
SZÓSTA.
I Długość dnia godzin 11 minut 8. 
I Przybyło „„ 3 „ 41.

Piątek: SS. 40 Męczenników.
8obota: SS. Eulogiusza i Konstantyna W. 
Niedziela: S. Grzegorza Papieża.
Poniedziałek: S3. Krystyny i Modesty PP.

Wschód słońca o godzinie 6 m. 40. 
Zachód „ „ 5 „ 44.
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OGŁOSZENIA W SAMYM KURIERZE ALBO W DALSZYM CIĄGU TAKOWEGO OPŁACAM SIĘ PO JEDNAKOWEJ CENIE.

— Uroczystość Ś-go Kazimierza obchodzoną była 
w sobotę Odpustowem Nabożeństwem, z wystawieniem 
Najświętszego Sakramentu, w dwóch jednocześnie, 
pod wezwaniem tegoż świętego Patrona istniejących 
kościołach, a mianowicie na Tamce i na Nowem-Mie- 
ście. W drugim odśpiewaną została, w połączeniu 
z Odpustem, Passja, w czasie której słowo Boże gło
sił JX. Dreszer, wikarjusz kościoła Narodzenia Naj ■ 
świętszej Marji Panny na Lesznie.

W kościele Opieki Ś-go Józćfa na Krak.-Przedm. 
odprawił w sobotę Vkssyjne Nabożeństwo JX. Bo- 
rzewski ka^nll£ katedralny — słowo zaś Boże gło- 
S1*. Ja. Ruszkiewicz Regens Seminarjum duchownego.

— Kościół Ś-go Ducha przy rogu ulic Długiej 
i Freta, obchodził w dniu wczorajszym Odpustowem 
Nabożeństwem, z wystawieniem Najświętszego Sa
kramentu i kazaniem w czasie Summy, uroczystość 
S-go Kazimierza, w czasie której Summę celebrował 
JKs. Kołaczewski, Słowo Boże zastosowane do uro
czystości Ś-go Kazimierza głosił JKs. Wołyniarz, ka
pelan szpitala Ś-go Rocha.

Po południu w tejże Świątyni po Nieszporach od
pustowych odśpiewaną została Passja w języku nie
mieckim, w czasie której kazanie w tymże samym ję
zyku miał JKs. Chełmicki. Następnie odbyła się uro
czysta processja wewnątrz Świątyni, odśpiewaną zo
stała litanja do Ś-go Kazimierza przed jego ołtarzem 
tudzież udzielonem zostało obecnym błogosławień
stwo Najświętszym Sakramentem.

— W kościele katedralnym Ś- go Jana, Summę ce
lebrował JKs. Sotkiewicz kanonik, katedralny, który 
następnie odprawił i Nieszpory. Kazanie w czasie 
Summy głosił JKs. Karpiński, wikarjusz kościoła 
Przemienienia Pańskiego przy ulicy Miodowej.—Wo- 
tywę celebrował JKs. Jakubowski, kanonik katedral
ny i administrator kościoła Ś go Krzyża.

— Po południu odbywały się uroczyście, z wysta
wieniem Najświętszego Sakramentu i kazaniami. Na
bożeństwa Pasyjne w kilkunastu jednocześnie Świą
tyniach Pańskich. Niektóre z nich pomimo swej ob- 
szerności nie mogły pomieścić wszystkich pobożnych 
pragnących być uczestnikami tegoż Nabożeństwa i u- 
słyszeć słowo Boże zastosowane w tym szczególnie 
czasie do bolesnej Męki Chrystusa Pana.—W kościele 
S-go Krzyża głosił słowo Boże JX. Magnuski.

— Na dzisiejszem Nabożeństwie Passyjnem w ko
ściele Ś go Ducha głosić będzie słowo Boże JX. Cheł
micki, wikarjusz miejscowy.

W dniu jutrzejszym jak i we wszystkie Wtorki 
Wielkiego Postu odbywać się będzie uroczyste Nabo^ 
żeństwo Passyjne w kościele Ś-go Franciszka Serafic
kiego przy ulicy Zakroczymskiej. Początek o godzi
nie 4-tej po południu.

— W dniu jutrzejszym przypada doroczna uroczy
stość Ś-go Tomasza z Akwinu, Wyznawcy, która 
w kościele S-go Jacka obchodzoną będzie Odpustem 
w przyszłą niedzielę.

— Pojutrze przypada doroczna pamiątka S-go 
Jana Bożego, którą kościół Ś-go Andrzeja Apostoła 
przy ulicy Bonifraterskiej obchodzić będzie Odpusto- j 
wem Nabożeństwem, z wystawieniem Najświętszego 
Sakramentu.

—-.Najjaśniejszy Ban, po zaopinjowanitt przez władzę o szcze
gólnie gorliwej służbie i wyjątkowych pracach starszego re
ferenta Warszawskiej Izby Skarbowej radcy honorowego 
Plescowa i urzędników do szczególnych poruszeń przy czu
waniu nad handlem, radcy honorowego Sawicza, i sekreta
rza kollegjalnego Siatkowskiego, Najmiłościwiej raczył w d. 
23 stycznia r. b. udzielić im order Ś-go Stanisława Has
sy 3-ej. __________ (D.

— JW. Warszawski Jenerał-Gubernator, z uwagi na po
świadczoną przez JW. Warszawskiego Ober - Policmajstra 
szczególnie gorliwą służbę, zmarłego feldfebla 2-ej części 
straży ogniowej, Kazimierza Rutkowskiego i nadzwyczaj bie- 
dfie położenie pozostałej po nim bez żadnych środków do 
utrzymania w dowy z 4-m małoletnich dzieci, raczył rozka
zać wydać tejże wdowie, sposobem zwrotu wydatków ponie
sionych przez nią na leczenie i pogrzeb męża jej isr.. 100, 

funduszów, oznaczonych w etacie Ministerjum Spraw We- 
Wtrznyeh, do rozporządzenia Warszawskiego Jenerał-Gu- 

(Ó. ?.j

— Q — Towarzystwo Osad Rolnych i Przytułków 
Rzemieślniczych, jak wiadomo z podanego temi dnia-

1 w Kurjeręe artykułu, znajduje Big w tej chwili

w pomyślnym stanie majątkowym. Z tego jednak 
nie wynika, by nie miało się troszczyć o przyszłość. 
Z zagajeniem czynności w Studzieńcu, znakomicie po
większą się wydatki, przynajmniej w początku, póki 
osada sama na własne utrzymanie w części zarabiać 
nie pocznie. Wypadnie też pomyśleć o rozszerzeniu 
sakresu działań Towarzystwa, kolonia bowiem stu- 
dzienicka w dzisiejszym swym zakresie zrobi na po
czątek bardzo wiele, lecz tylko w części uczyni zadość 
potrzebie. Dobrze więc czyni Zarząd Towarzystwa, 
iż zawczasu się troska o przyszłość, dwakroć zaś do
brze, iż za środek do tego obiera odczyty publiczne.

Pierwszy z tych odczytów odbył się wczoraj. Pan 
Felicjan Faliński zastanawiał się w nim nad mało 
znanym, współczesnym Janowi Kochanowskiemu poe
tą XVI stulecia, Mikołaju Sępie Szarzyńskim, młodo 
zmarłym w r. 1581.

Los bywa dziwnie pewnym pisarzom nieżyczliwy. 
Najpierwszy zbieracz przysłów polskich, Lublinianin 
Salomon Rysiński, nauczyciel słynnego Krzysztofa 
Radziwiłła Sierotki, uchodził w swoich czasach za 
znakomitego poetę, a oprócz jego przeróbki Psałterza 
Kochanowskiego dla zborów luterskich, nic z jego 
prac wierszowanych nie znano. Przypadek dopie
ro zdarzył, iż Wincentemu Korotyńskiemu wpadł nie
dawno w ręce mały ułamek jego obszernego niegdyś 
zbioru zdań moralnych, pisanych pięknemi dystycha- 
mi, które ogłoszone będą i zdanie o Rysińskim jako 
o poecie potwierdzą. To samo było z Sępem. Zmar
ły w rozkwicie młodości, nie miał czasu ani rozwinąć 
w zupełności skrzydeł, ani wiele po sobie dzieł na
tchnienia zostawić. Wszakże i tego część podobno 
najważniejsza i największa zginęła chodząc po rękach 
w manuskrypcie. Cząsteczkę tylko szacownej spu
ścizny brat poety ogłosił we 20ścia lat po jego zgo
nie. Atoli i to wydanie tak mało snąć było szano
wane, że doszedł do naszych czasów zaledwo jeden 
egzemplarz znajdujący się w Kórniku. Z tego eg
zemplarza przedrukował Rytmy Polskie Sępa Józef 
Muczkowski w Poznaniu 1827 r., ale i to wydanie nie 
znalazło wziętości.

„Niestety! wola Mickiewicz w liście do Malinow
skiego. to ptastwo niezbyt u nas popłatne; umyśliłem 
więc tobie stadko sępie nasłać.“

Pomimo rozprawy Kraszewskiego w „Studjach li
terackich", pomimo sławienia poety w dziejach lite
ratury, Sęp jest znany, ale nie czytany. Nowy prze
druk jego w „Bibliotece Polskiej" turowskiego sprze- 
daje się po 10 groszy z dodatkiem wierszy Tobjasza 
Wiszniewskiego, ale nikt go nie kupuje, mało kto 
wie nawet o istnieniu tego przedruku, i prelegent 
wczoraj o nim nie wsspomniał...

Żywot Mikołaja Sępa jest prawie całkiem nieznany. 
Wspominają o nim w kilku wyrazach tylko Paprocki, 
Bielski i brat rodzony Jakóbjako o poecie „przedniej- 
szym po Janie Kochanowskim", jako o pisarzu, któ
ry byłby „znamienity", gdyby doszedł lat swoich. Pan 
Faleński mógł te szczupluchne wiadomości uzupełnić 
jedynie wnioskami na własnych słowach Sępa opar- 
temi, oraz dwoma domysłami, z których jeden o po
bycie młodego Sępa we Włoszech uważamy za nader 
trafny, jako wynikający z formy a poniekąd ,i treści 
utworów poety od Włochów zapożyczonej. Drugi 
domysł o obojętności brata dla puścizny po Mikołaju 
wydaje nam się prostem domniemaniem. Z Paproc
kiego wnosić można, iż Jakób był młodszy od poety, 
był więc zapewne nieletni, gdy ten ostatni umarł, i 
dzieł jego ocenić, ani nawet rozporządzać niemi nie 
mógł.

Szczupłą puściznę po Sępie, mieszczącą'.’się na 
17-tu kartkach wydania Turowskiego, p. Faleński 
oceniał szczegółowo, dawał treść, kommentarze, wy- 
łuszczal piękności, usprawiedliwiał skazy. Daj Boże 
każdemu tak ścisłego a zarazem wyrozumiałego kry
tyka. Z wywodów szanownego prelegenta wynieśli
śmy to ogólne wrażenie, iż poezje Sępa zalecają się' 
głębokicmi myślami i wzniosłem! uczuciami, ale for
ma w nich jeszcze niewyrobiona, bo poeta zgasły 
przedwcześnie niejniał możności się wyrobić. Pisma 
jego to żyła, złota/ ale zamknięta w twardej opoce, 
której nie każdy, dice, a nie każdy i umie rozbijać. 
Taki sąd najzupełniej zgadza się z rzeczywistością,— 
i powinien raz na zawsze wziąć miejsce w dziejach

literatury po owem dziwacznem przeceniania Sępa» 
wynoszeniu go nad Kochanowskiego i t. p. Pan W. 
A. Maciejowski mógł przy zamiłowaniu oryginalności 
poniżać Kochanowskiego lub Skargę, a wywyższać 
nad miarę kogo innego; i to jednak piszącym po nim 
za wskazówkę służyć nie powinno. Należy więc za 
przewodem prelegenta wrócić do starego sądu Barto
sza Paprockiego, iż Sęp był „człowiek uczony i poeta 
po Janie Kochanowskim przedniejszy w polskim 
wierszu."

O formie zewnętrznej wczorajszego wykładu nie 
mówimy: p. Faleński ma ją własną, jak srebrna 
koronka mistrza norymberskiego z XVI stulecia.

—br— Najlepszy dowód, że kwestje przyrodnlczo- 
filozoficzne są bardzo ponętne dla naszej publiczno
ści. stanowi ta okoliczność, że na prelekcje mające 
je ża przedmiot zgromadza się zawsze znaczna liczba 
słuchaczy, często nawet pomimo niesprzyjającej po
gody.

Podobny przykład mieliśmy w sobotę. Odczyt 
p. Ochorowicza o „wrażeniach zmysłowych" zgroma
dził do sali Resursy Obywatelskiej bardzo liczną pu
blikę, przeważnie, jak te zwykle na prelekcjach pu
blicznych bywa, złożoną z przedstawicielek płci pię
knej, która jak wiadomo, jest najbardziej higrosko- 
pijną. Nauka więc zatryumfowała nad deszczem i 
błotem.

Odczyt sobotni stanowił wstęp i pierwszą część ca
łego wykładu, którego dokończenie nastąpi we wto
rek. Sprawozdanie więc o „wrażeniu umysłowem" 
które wykład „wrażeń zmysłowych" na słuchaczach 
sprawił, musimy odłożyć aż do środy.

Dzisiaj zaś ograniczymy się tylko na krótkiej 
wzmiance o treści piewszego odczytu.

Prelegent rozpocząłswój odczyt od działania całego 
świata zewnętrznego na człowieka, od wykazania, że 
podział objektywny wrażeń jest niewłaściwy iżenależy 
go oprzeć na subjektyv/nych uczuciach człowieka. Wy
liczył następnie rozmaite działy wrażeń, określając 
każdy pokrótce i najwięcej czasu poświęcił wraże
niom mięśniowym, dotykowym i słuchowym, na któ
rych też odczyt zakończył. Prelekcja ta trwała do 
godziny 7 3/4, a więc o trzy kwadranse dłużej nad ter
min wyznaczony, czego w przyszłych odczytach prele
gent unikać powinien, gdyż wiele jest osób nieprzy- 

> zwyczajonych do tak długiego wytężenia uwagi.
Wychodząc z sali, dla nabycia o ile podobna obje- 

ktywnego sądu o tej prelekcji, pytaliśmy kilkunastu 
osób o własne o niej zdanie. Napotkaliśmy ogólną 
niechęć do odpowiedzi na to pytanie, a kilka osób 
tłomaczyło się otwarcie tem, że sąd do nich nie nale
ży, że dopiero wyrobią sobie pojęcie o odczycie po 
przeczytaniu sprawozdań specjalnych recenzentów.

Jest to fakt nadzwyczaj ważny jako charakteryzu
jący samodzielność naszej publiczności, i dla tego 
podnosimy go w tem miejscu.

Prelekcje publiczne nie mają na widoku specjali
stów w ogóle a recenzentów dziennikarskich w szcze
gólności. lecz wyłącznie tylko publiczność niespecjal
ną. Wszystkie one mają charakter popularny, wszyst
kie mają zwykłe za przedmiot rzeczy dobrze znane 
specjalistom i mogą tylko dla niespecjalistów no
wość przedstawiać. Z tego też powodu specjalistę 

(uderzają zwykle tylko albo nowe zapatrywania się 
wygłoszone przez prelegenta, albo też błędy nauko
we. Lecz ani jednych, ani drugich (jeżeli są nie
znaczne i nieszkodliwe) recenzent nie ma potrzeby 
ani obowiązku rozbierać w pismach codziennych, bo 
gdyby nawet należało prelegenta sądzić jako badacza 
nie zaś jako popularyzatora, to bądź co bądź, rzecz 
ta należałaby tylko do pism specjalnych. W spra
wozdaniu zaś dziennikarskiem które się nisze dla 
bardzo szerokiego koła publiczności, podawać tylko 
można ocenę jasności, zrozumiałości, udatności wy
kładu, czyli sądzić nie ze stanowiska specjalistów, 
lecz publiki słuchającej.

Wychodząc z tego punktu, pojmierny iż zdanie pu
bliczności o odczycie, daje recenzentowi dużo mater
iału obiektywnego do oceny dodatnich lub ujemnych 
stron odczytu. Chociaż bowiem i recenzent, dla któ
rego mc nowego w odczycie nie ma, może poniekąd 
stanąć na stanowisku słuchacza, który po raz pierw- 
szy słucha o danym przedmiocie, i tvm snosobem wy-



h 2
fn • ?rz*bllzOne P°J?«e o Zrozumiałości wy- 

cctShJ? ft*?1? m02e S1S uwolnić od wątpliwości, 
d doŚ- obJektywMe, czy się zupełnie uwol- 

£1 °V*eg0 indywidualnego zapatrywania i dla tego 
tez, choćby dla potwierdzenia swych uwag, rad jest 
sa ręgac zdania publiczności. Jeśli inaczej postę- 
P je, jeśli na zdanie słuchaczy nie zważa i swoje 
cnce im narzucać, to często może osądzić za dobrą, 
preieKcję, która z powodu nieprzystępności żadnej 
Korzyści słuchaczom nie przynosiła, lub za złą, pre- 
lelicję pobieżnie opracowana, lecz stosunkowo bardzo 
Pouczającą dla danych słucaaczy.

W swoim więc własnym interesie publiczność nie 
się wstrzymywać od uwag nad prelekcjami 

jeżeli chcą mieć dobre o nich sprawozdania. Są one 
zresztą dla niej tylko przeznaczone, a więc ma wszel
kie prawo o nich sądzić i wymagać aby takie były 
jakich jej’ potrzeba.

Każdy zapytany ma zupełne prawo i powinien 
nawet wyjawić swoje zdanie o przystępności lub nie
przystępności odczytu, recenzent wyciągnie z wszyst
kich takich pojedynczych uwag kwintesencję i da 
tym sposobem prelegentom miarę do opracowy
wania przyszłych swych prelekcyj. Tym tylko 
sposobem możemy dojść do tego, że dobry pre- 

v U\e °£dzie rządkiem zjawiskiem, a ci, którzy 
już OK^aJi zdolności, na tern polu, opierając się na 
słusznych uwagach i wymaganiach słuchaczy i ich 
rzeczników, recenzentów, dojść mogą do wysokiego 
stopnia wydoskonalenia w sztuce opracowania od- 
ezytów publicznych.

Być może iż na jczęściej wstrzymywanie się od wy
głoszenia swego zdania, bywa skutkiem obawy, aby 
nie ściągnąć na siebie zarzutu nieznajomości rzeczy. 
Ale jeśtto płonna obawa. Osoby rozsądne, a takie 
tylko zwykle bywają zapytywane o zdanie, — czynią 
bardzo słuszne uwagi, choć przedmiotu nie znają” 
a jeśli nawet wygłoszą uwagę niestosowną, to im 
tego nikt za złe nie weźmie.

.Pragnęlibyśmy kilku temi słowami wciągnąć pu
bliczność do współudziału w sądzeniu o prelekcjach, 
Zachęcić ją do samodzielnych, niezmąconych żadnem 
obcem zdaniem uwag, które zarówno dla niej jak i 
dla prelegenta są niezbędne, które są koniecznym 
warunkiem tego, aby prelekcje czyniły zadość swemu 
zadaniu.

Wiadomości miejscowe.
“ Ptofessorowie tutejszego uniwersytetu:Budziń

ski, Okolski i Miklaszewski, podjęli pracę bardzo u- 
żyteczną, mianowicie przygotowują do druku „Pod
ręcznik dla sądów gminnych Królestwa Polskiego." 
„ Według wydanego przez siebie prospektu, zamierza
ją w „Podręczniku" tym pomieścić z nowych praw 
reorganizujących sądownictwo, o ile się da, wszystko 
to,. co znajdzie zastosowanie w przyszłych sądach 
gminnych, a mianowicie:

1) Przepisy z dnia 1 (13) czerwca 1875 r., opraco- 
cowane przez W. Miklaszewskiego. 2) Organizację 
Władz sądowych, przez W. Miklaszewskiego. 3) Usta
wę postępowania cywilnego, przez A. Okolskiego. 
4) Ustawę postępowania karnego, przez W. Mikla
szewskiego. 5) Ustawę o karach, wymierzanych przez 
Sędziów pokoju, przez S. Budzińskiego.

Oprócz poprawnego tekstu prawa obowiązującego 
nowe sądy gminne, w dwóch językach: polskim i 
rossyjskim, pod każdym artykułem pomieszczone bę
dą, o ile możności, dokładne objaśnienia czerpane już 
to z motywów prawodawczych, już to z wyroków 
kassacyjnych Rządzącego Senatu, a nadto własne u- 
wagi redaktorów „Podręcznika", jakie okażą się po- 
trzebnemi dla należytego zrozumienia każdego prze
pisu przez niespecjalistów.

Dla ułatwienia tak nabycia, jak i samego wydania 
’„Podręcznika", wydawca dr W. Miklaszewski, posta
nowił wydawać go w zeszytach 5cio-arkuszowych 
wielkiego formatu; tekst prawa—grubem pismem, 
uwagi—drobnym garmontem.

Zeszyty wychodzić będą w miarę postępu pracy, 
z początku w większych, a następnie w coraz mniej
szych odstępach czasu tak, aby w każdym razie przed 
wprowadzeniem reformy całe dzieło ukończonem zo
stało i doszło do rąk prenumeratorów.

Druk „Podręcznika" już rozpoczęty.
Pierwszy zeszytukaże się przed końcem marca r.b.
== Rz. Radca Stanu Szklarski, ufundował—jak nam 

piszą w liście prywatnym z Krakowa—stypendyum 
dla uczniów uniwersytetu Jagielońskiego. Fundacyę 
stanowi kapitał 10,000 rubli w rencie srebrnej. Pan 
Szklarski, był kiedyś uczniem tego uniwersytetu, 
a zamiar fundacyi powziął z powodu pobytu Najja
śniejszego Cesarza Austryjackiego w Petersburgu.

= W zeszycie 2-gim (za luty) Ateneum, p. A. 
Mierzyński, prof. Cesarskiego Warszawskiego Uni
wersytetu umieścił rozprawę p. t: „Danae i Perseusz 
na wazie Cesarskiego Ermitażu w Petersburgu." 

Obecnie p. Mierzyński otrzymał od Kensington South 
Museum list pochwalny za tę rozprawę która jakkol
wiek po polsku drukowana, znalazła należytą ocenę 
u angielskich uczonych.

= Fakt godny zaznaczenia!
Dwie panie założyły w tych dniach w Warszawie 

na spółkę nowy magazyn obuwia damskiego. Urzą
dzenie zakładu zmodyfikowane zostało pod wieloma 
względami w duchu postępu i nauki.

Pracownia w której czeladnicy pracują wraz z płcią 
piękną, piękny buduar damski przypomina. Spodzie
wamy się, iż wychodzić z niej będą tysiące par prze
różnego obuwia!

= „Tygodnik Rolniczy" w ostatnim numerze na
znacza niejednokrotnie wymieniany pewnik, że prze
mysł gorzelany nadzwyczaj słabo reprezentuje tego
roczna kampanja u nas, i jak powszechnie twierdzą 
posiadacze gorzelni, w następstwie ma uledz coraz 
znaczniejszej redukcji. Ścisłe bowiem obliczenia te
chniczne przekonały, iż podług warunków dzisiejszej 
produkcji, proceder ten, łącznia z wartością otrzy
manego nawozu do uprawy gruntów, przynosić może 
zaledwie 60 kop. za korzec ziemniaków. Cena ta 
wszakże skutkiem nadzwyczaj nizkich kursów walut 
naszych na giełdach zagranicznych, nie odpowiada 
bynajmniej produkcjom innych gałęzi przemysłowych, 
i dla tego prowadzi nie tylko posiadaczy gorzelni, ale 
i całe rolnictwo do upadku i ruiny.

= W Nrzc 14 „Zbioru praw i rozporządzeń Rzą
du" za 1876 rok zamieszczone zostały: 1876 roku, 
7 lutego. Ukaz Senatu Rządzącego z 1-go departa
mentu). Z dołączeniem przepisów o trybie użytko
wania z lasów obciążonych serwitutami włościańskie- 
mi w gubernjach Królestwa Polskiego — 1876 roku, 
7 lutego. Ukaz Senatu Rządzącego (z 1-go departa
mentu.)— Z dołączeniem przepisów o obowiązkowej 
seperacjt i zamianie gruntów rozrzuconych w sza
chownicę oraz o podziale pastwisk będących w po
siadaniu wspólnem właścicieli dóbr i włościan w gu
berniach Królestwa Polskiego.

— Próba z koncertu studenckiego odbędzie się 
w salach Resursy Kupieckiej jutro o godzinie 7-ej 
wieczorem.

= „Dziennik Warszawski" rozpoczął w swoim felie
tonie druk przekładu „Bruhla" Kraszewskiego. Po
dobno w tem samem miejscu ukazywać się będą ko
lejno arcydzieła literatury polskiej w rossyjskim prze
kładzie.

= Panna Bianka Donadio, której przyjazd do War
szawy w krótce jest spodziewany, występuje obecnie 
w operze lwowskiej.

= Przysięga, jako dowód, na który w wielu spra
wach powoływaliśmy się w sądach, podług przepisów 
nowej procedury w żadnym razie dopuszczoną nie bę
dzie. Przepis ten wkłada nakupców obowiązek prowa
dzenia ksiągz wszelką akuratnością i ściśle podługpra- 
wa. Wiadomo jednak, że mniejsikupcy robili todotąd 
niedbale, a często nawet żadnych ksiąg nie mieli. 
Ponieważ i w sprawach odwoływania się na przysięgę, 
także miejsca mieć nie będzie, przeto księgi kupieckie 
nabierają tem większego znaczenia i prowadzone być 
muszą w wzorowym systemie. A że mniej zamoż
nym kupcom za kosztownym będzie utrzymywanie do 
prowadzenia ksiąg, buchhalterów, przeto otworzy się 
nowe pole działalności dla naszych kobiet, uzdolnio
nych do prowadzenia ksiąg kupieckich, a których, 

Iw ostatnich latach, znaczną ilość przygotowały za
kłady rękodzielnicze.

t = Nakładem i staraniem Ungra, będzie wycho
dzić dzieło Veuillot’a p. t. „Jezus Chrystus", z do
daniem historji chrześcijańskiej sztuki przez Car- 
tier’a.

Dzieło to dalekie od wszelkiej barwy polemicznej, 
ukazało się we Francji w nowem, artystycznem wy
daniu. Bogactwo treści religijnej i naukowej, szero
ki a gruntowny pogląd na sztukę chrześcijańską od 
katakumb aż do dni naszych — stanowią źródło 
światła dla chrześcijan w ogóle i dla artystów. Dzie
ło jest illustrowane kopjami najznakomitszych obra
zów i rzeźby.

Przekładu na język polski dokona przewielebny 
ks. Prokop, a pomoc polskich artystów wzbogaci 
dzieło pamiątkami naszej sztuki chrześcijańskiej.

= Jutro o godzinie 6 wieczorem w Sali Resursy 
I Obywatelskiej drugi i ostatni odczyt Juljana Ochoro- 

wicza, którego treścią będzie rzecz o wrażeniach wzro
ku i ogólna teorja wrażeń.

= Cały komplet artystów opery włoskiej bieżące
go sezonu uwiecznił swoje rysy w zakładzie pp. Kos
tki i Mulerta.

= W tych dniach zwiedzaliśmy czytelnię p. Jeleń- 
skiego. Ruch w niej nader ożywiony. Przekonaliśmy 
się iż właściciel ciągle uabywa najświeższe, zpodpras- 
sy wychodzące dzieła, dając ten dobry przykład in- 

■ nym tego rodzaju przedsiębiorcom, którzy na pułkach 
swych nic więcej nad stare zwietrzałe romansidła 
Francuzkie nic trzymają.

= Donoszą nam z prowincji o śmierci zasłużonego 
nestora w świecie lekarskim ś. p. Klemensa Emiljana 
Olimpa Nowickiego, zmarłego w 87 roku życia. Bliż
sze szczegóły życia b. professora Uniwersytetu War
szawskiego, jutro podamy.

= W dniu dzisiejszym o godzinie 11-ej rano Jks. 
Krzypkowski odprawił żałobne nabożeństwo w ko
ściele Ś-go Antoniego przy ulicy Senatorskiej nad 
zwłokami sprowadzonemu z zagranicy zmarłego tam
że ś. p. Feliksa Zielińskiego; zaś o godzinie 12-ej Jks. 
Mościcki, administrator tegoż kościoła odprowadził 
zwłoki otoczone ceniącymi cnoty nieboszczyka, na 
cmentarz Powązkowski.

= W Teatrze Rozmaitości odbywają się obecnie 
próby pamięciowe z komedji w jednym akcie p.t. „Dzi
wacy" i z jedno-aktowej również komedyjki p.t.„Ga
łązka Heliotropu" Obie te sztuczki mają być przed
stawione przy końcu bieżącego tygodnia. Wkrótce 
w tymże Teatrze rozdane zostaną artystom do nauki 
role z komedji w5ciu aktach Lubowskiegop.n. „Prze
sądy" i z komedyjki w Inym akcie tegoż autora 
p. t. „Kiedyż obiad."

= W dniu 6-tym marca 1782 roku matka rzek 
naszych przez wylew dużo szkód poczyniła. Dzień 
7-go marca 1480 roku w kronikach miasta naszego 
smutnie jest zapisany, pożar bowiem zniszczył pra
wie całą Warszawę; tegoż samego dnia anno 1774 
odbyło się w Bibliotece Załuskich pierwsze posiedze
nie Izby Edukacyjnej.

= W dniu dzisiejszym o godzinie lOtej z rana 
przeniósł się do wieczności ś. p. Władysław Grusze
cki, b.Radca Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego.

= Z powodu niezależnych od siebie przyczyn, 
p. Natalja Janotówna zmuszoną jest zapowiedziany 
koncert, mający się odbyć w początkach marca r. b., 
do końca tegoż miesiąca odłożyć.

= Dziś wieczorem spodziewany jest w Warszawie 
pan Gustaw de Molinari, redaktor „Journal des De- 
bats" i „Journal des óconomistes".

= Znany z zacności i prawości charakteru budo
wniczy Konstanty Sługocki, zmarł nagle, ku smutko
wi wszystkich co go kiedykolwiek znali bliżej.

= W sferach artystycznych krąży wieść, że do 
Warszawy zawitać mają pp. Zabel i Porten, piewszy 
słynny harfista, drugi rozgłośny wiolonczelista, obaj 
prefessorowiekonserwatorjumPetersburskiego. Podo
bno pp. Zabel i Porten, mają się dać słyszeć w na- 
szein mieście.

=Ludek warszawski garnął się w ostatnich dwóch 
dniach ochoczo do miejsc publicznych. I tak: w Tea
trze Wielkim było osób 1,783; w Teatrze Rozmaito
ści 1,196, w Dolinie Szwajcarskiej 875, w Tivoli 398, 
w Alhambrze 210, w Resursie Obywatelskiej 726, 
w Teatrze francuzkim 179, na odczycie p. Mullera 
80, na prelekcji p. Micheleta 201, na odczycie pana 
Ochorowicza 200.

= Mimo ulewnego deszczu, koncert benefisowy 
p. Karola Różalskiego dyreksora orkiestry, powiódł 
się najzupełniej. Sala była napełnioną. Podobały się 
między innemi nowa kompozycja p. Adolfa Bogu
ckiego Marsz i Medytacja, kompozycji p. Różalskie
go, wykonanie świadczy dobrze o postępie niedawno 
wytworzonej orkiestry.

— We czwartek d. 9 b. m. u Izraelitów „Post E- 
stery," w piątek „Zapusty" (Purym), a za miesiąc 
czyli dnia 9 kwietnia r. b. przypadają uroczyste 
święta Wielkanocne „Pescha" (co rzadko się zdarza), 
a zatem przeprowadzanie się z lokalów kwartalne od
bywać się może dopiero 11-go Kwietnia, dzień bo • 
wiem 8-go przypada w sobotę, — a 9-go i 10, to jest 
w Niedzielę i Poniedziałek są święta uroczyste.

= Dnia 4go b. m. wyszedł zeszyt XV „Bajek La- 
fontaine’a", w polskim przekładzie, z illustracjami 
Gustawa Dore’go,, który odznacza się temiz samemi 
yaletami wewnętznemi i typograficzneai, co poprze
dnio.

== Ciągnienie 2giej klassy 126 loterji klassycznej, 
odbędzie się w dniu 10 i 11 b. m.

= W ubiegłą sobotę chorych w 8 cywilnych 
szpitalach: przybyło 48, wyzdrowiało 41, umarło —, 
pozostało 1655, mężczyzn 820, kobiet 835, z nich 
w szpitalach starozakonnych mężczyzn 133, kobiet 
128.

«= W dniu wczorajszym chorych w 8 cywilnych 
szpitalach: przybyło 54, wyzdrowiało 24, umarło 8, 
pozostało 1677, mężczyzn 826, kobiet 851, z nich 
w szpitalach starozakonnych mężczyzn 133, kobiet 
135.

— Zebrano na imieninach u Kazimierza Z. rs. 1 
kop. 40 na nędzę wyjątkową.

— Sprostowanie. — W sprawozdaniu naszem so- 
botniem o posiedzeniu Warszawskiego Towarzystwa 
Wzajemnego Kredytu, powiedzieliśmy, że na 1,099 
członków należących do tej instytucji, zebrało się 
tylko 32 osób. Rzeczywiście jest członków 2,185, 
więc gdyby się zebrało było członków 1,099, posie
dzenie wzmiankowane byłoby przyszło do skutku.



— W podanej przez nag wiadomości o losowaniu 
listów likwidacyjnych w Banku Polskim zaszła omył
ka. I tak zamiast p. Osipowa asystuje p. Mataftin, 
a prócz p. Rawicza jest obecny Radca Hand, 
p. L. Spiess.

— Złożono w Redakcji „Kurjera Warszawskiego": 
W. N. rs. 1 dla nędzy wyjątkowej. — M. J. K. rs. 1 
kop. 35 dla panienki 14 letniej na mundurek.— Bez
imiennie rs. 1 kop. 35 dla moralnie zaniedbanych 
dzieci. — Przy obrachunku za lekcje tańca w domu 
prywatnym, pozostałe rs. 5 kop. 50, uczący się skła
dają w Redakcji „Kurjera" dla Towarzystwa Dobro
czynności.

— Panu Q,l. — Próba jaszcze nieudana.
— Mirosławowi. — Fragment drukowany nie bi

dzie.
!/.— Panu R. Sadowskiemu— 
redakcjom wymienionych kalendarzy; dotąd nie dano 
nam odpowiedzi. Zdaje się, iż kalendarz Ungra ma 
tu rację.

— Pani Rozalji S. — „Marja“ z illustracjami An- 
driollego, odbijaną jest — czegośmy w recenzji przez 
pośpiech nie dodali—w typografji ungrowskiej; robota 
ta, przynosi zaszczyt zakładowi.

— Prenumeratorowi z Bielańskiej. — Zakommu- 
nikowaliśmy kantorowi p. M. Nelkena.

— Panu AK.*—'Z przyczyn od Redakcji nie za
leżnych, umieszczenie pańskiego artykułu jest nie
możliwe.

Dnia 26 lutego r. b., w kościele Narodzenia N. 
Marji Panny pobłogosławiony został związek mał
żeński pomiędzy p. Kamillą córką Antoniego i Pela- 
pji Winnickich, obywateli tutejszych, a p. Stanisławem 
Turkiewicz, doktorem medycyny. Geremonji ślubu 
dopełnił JX. Prosper Targoński, przyjaciel rodziców 
panny młodej, w asystencji JX. Józefa Kroszczyńskie- 
go i Marcelego Karpińskiego. Artyści zaś Teatrów 
warszawskich odśpiewali na chórze „Veni Creator “ 

________ -3434-

— Adelina Patti na ostatniem swem wystąpieniu i 
bene fisie w Petersburgu zasypaną była kwiatami, 
wiankami i ofiarami całemi koszykami róż i kamelji. 
Przytem benefisantkę obdarzono dyademem wysadza
nym szmaragdami i brylantami.

—Lermontow, jeeden z najznakomitszych poetów 
rosayjskich, znany czytelnikom poskim z przekładów 
dokonywanych dawniej przez Kondratowicza, oraz 
niedawno przez pana A. Kolankowskiego, wychodzi 
obecnie w przekładzie francuzkim. Tłómaczem jest 
p. Briavoinne do Lehaye, który począł swą pracę 
od Demona.

f Jutro w kościele Opieki Ś-go Józefa wprost ulicy 
Królewskiej, o godzinie 9 i pół z rana, odbędzie się 
żałobne Nabożeństwo za spokój duszy ś. p. Eugenju- 
sza Słubickiego, b. Prezesa Komitetu Tow. Kredyt. 
Ziemsk., na które Rodzinę, Kolegów, Przyjaciół i 
Znajomych zmarłego zaprasza się. —3379—

f W dniu 7-m marca r. b., to jest we wtorek, ja
ko w rocznicę śmierci ś. p. Heleny z Święcickich Wit- 
wickiej, odprawi się za spokój jej duszy Nabożeństwo 
żałobne w kościele Ś go Antoniego przy ulicy Sena
torskiej o godzinie 10-tej z rana, na które pozostały 
mąż wraz z dziećmi, zaprasza Krewnych, Znajomych 
i Przyjaciół. —3502—

t Dnia 7 go marca, to jest we wtorek o godzinie
10- tej z rana w kościele Ś-go Karola Boromeusza 
przy ulicy Chłodnej, odbędzie się żałobne Nabożeń
stwo za duszę ś p. Gracjana Luboradzkiego, na które 
pozostałe dzieci, Krewnych i Znajomych zapraszają.

t Dnia 7-go b. m. (we wtorek), jako w pierwszą 
rocznicę zgonu ś. p. Bronisława Kriger, odprawionem 
będzie żałobne Nabożeństwo w kościele Panny Marji 
na Nowem-Mieście, o godzinie 10-tej z rana, na którą 
pozostała żona z synem zaprasza Familję, Przyjaciół 
i Znajomych. —3483—

f W dniu 7-mym b. m., t. j. we wtorek, o godzinie
11- tej rano, odprawionem zostanie żałobne Nabo
żeństwo za duszę ś. p. Amelji z Sołkiewiczów Otoo- 
kiej, w kościele Narodzenia N. Marji Panny na Lesz
nie, na które pozostała matka z siostrami zmarłej,— 
Krewnych i Życzliwych zapraszają. —3441—

t We wtorek, t. j. dnia 7go b. m., odbędzie się ża
łobna Wotywa za duszę ś. p. Walerji Chmielewskiej, 
o godzinie lOej z rana, w kościele Narodzenia N. M. 
Panny na Lesznie; na które pogrążona w smutku ro
dzina, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych zaprasza.

t Za spokój duszy ś. p. Antoniego Kłopotowskiego, 
w dniu 10 b. m., t. j. w piątek, o godzinie 8ej z rana, 
odprawioną będzie Msza w kościele Śgo Antoniego, 
przy ulicy Senatorskiej. —3503—

t We środę t. j. dnia 8 b. m. w kościele Wszystkich 
Świętych na Grzybowie, o godzinie 11 rana, odbędzie 
się żałobne nabożeństwo, jako w wilję imienin ś. p. 
Franciszki z Rozwadowskich Miazzo, na które pozo
stały mąż, Rodzinę i Przyjaciół uprzejmie zaprasza.

f S. p. Karolina Hoffmann, panna 23 lat licząca 
córka byłego sędziego Apellacyjnego Królestwa Pol
skiego, obecnie emeryta, po krótkiej i ciężkiej choro
bie, opatrzona ŚŚ. Sakramentami, w dniu 5 b. m ży
cie zakończyła. Stroskani Rodzice wraz zrodzeń 
stwem zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych 
na żałobne nabożeństwo w dniu 8 b. m. we środę, 
w kościele Ś go Krzyża o godzinie 10 i pół z rana od 
prawić się mające, a następnie na wyprowadzenie 
zwłok tegoż dnia o godzinie 4-ej po południu na 
cmentarz powązkowski. — 3495—

t Ś. p. Konstanty Sługocki, Budowniczy, prze
żywszy lat 58, po krótkiej i ciężkiej chorobie prze
niósł się do wieczności w dniu 4 marca r. b. W nieu
tulonym żalu pozostała żona wraz z córkami i zię
ciem, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych na 
Nabożeństwo żałobne w kościele górnym S-go Krzy
ża w dniu 7 marca, to jest we wtorek, o godzinie 10 
rano i na eksportację na cmentarz Powązkowski 
w tymże dniu, o godzinie 4-tej po południu odbyć się 
mające. —3508—

f S. p. Michalina z Sakowskich Możdzieńska, wdo
wa, po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzona ŚŚ. Sa
kramentami, przeżywszy lat 70, w dniu 5 b. m. Bogu 
ducha oddala. Pozostali synowie i córka w ciężkim 
smutku, zapraszają szlachetnych Znajomych i Przy
jaciół, na żałobne Nabożeństwo odbyć się mające 
w górnym kościele Śgo Krzyża, w dniu 7 b. m., o go
dzinie wpół do Hej z rana, oraz na wyprowadzenie 
zwłok w tymże dniu z dolnego tegoż kościoła o go

dzinie 2ej po południu, na cmentarz Powązkowski.
f S. p. Antoni-Maciej Wrzosek, obywatel m. War

szawy, w dniu 4-tym b. m., życie zakończył, w wieku 
lat 60. Pozostała żona, siostra i wnuczka, zapraszają 
Krewnych, Przyjaciół i Znajomych zmarłego na wy
prowadzenie zwłok z domu własnego przy ulicy 
Dzielnej Nr 30, w dniu 7 b. m., o godzinie 4 tej po 
południu odbyć się mające. —3486—

f W dniu 5 b. m., po długich cierpieniach, opa
trzona SŚ. Sakramentami, rozstała się tym światem 
ś. p. Zcfla Jelska, w wieku lat 88. Eksportacja zwłok 
odbędzie się w dniu jutrzejszym o godzinie 9ej z ra
na, z kościoła Śgo Krzyża, na cmentarz Powązkowski; 
na którą to Krewnych, Przyjaciół i Znajomych zapra
sza się. —3500—

j- S. p. Wilhelm Schrader, fabrykant rękawiczek, 
po krótkiej lecz ciężkiej chorobie, opatrzony ŚS. Sa
kramentami, zakończył życie dnia 5 b. m., przeżywszy 
lat 60. Pozostała w nieutulonym żalu żona wraz 
z czworgiem nieletnich dzieci, zapraszają Krewnych, 
Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok dnia 
7 b. m., t. j. we wtorek, o godzinie 4ej po południu, 
z kaplicy Ewangelicko- Augsburgiej przy ulicy Mylnej, 
na cmentarz tegoż wyznania. —3501—

f Wszystkim osobom, które łaskawie raczyły to
warzyszyć smutnemu obrzędowi wyprowadzenia zwłok 
ukochanego Ojca mego ś. p. Antoniego Kłopotowskie
go, składam z głębi serca najczulsze podziękowanie. 

—3504— Agnieszka Odelska z mężem.

Wiadomości Polityczne.
Podczas kiedy telegraf donosi o nowej potyczce 

w Hercegowinie podając liczbę poległych Turków na 
800 (tyle jest w depeszach biura korespondencyj
nego w Wiedniu) kiedy z Petersburga zawiadamiają 
o coraz liczniejszych gwałtach i zabójstwach, jakich 
dopuszczać się mają „agenci" tureccy w Hercegowi
nie, Kiamil pasza, poseł turecki w Petersburgu zarę
cza, iż kraj ogarnięty powstaniem wkrótce do stanu 
spokojnego powróci, a Muktar pasza zarządzający 
naczelnie w Hercegowinie donosi Porcie o zniechęce
niu powstańców i wróży blizki upadek powstaniu. 
Zniechęcenie wydaje się bardzo wątpliwem w obec 
faktu odrzucenia reform przez powstańców, połączo
nego z odwołaniem się do Europy i postanowieniem 
walczenia do ostatniej kropli krwi—co wszystko dziś 
już prawie urzędownie mamy doniesione.

Agent dyplomatyczny Cesarsko-rossyjski w Cety- 
nje działa w kierunku uspokojenia stronników wojny 
i stara się podeprzeć osobiste opinje księcia przeciw
ko zachciankom wojennym rozgorączkowanych jego 
poddanych. Żaden telegram nowy nie potwierdza 
wczorajszego doniesienia naszego o wyznaczeniu 
przez Portę tak Serbji jak Czarnogórzu, terminu pre- 
kluzyjnego do odwołania poddanych obu państw 
z szeregów powstańczych w Hercegowinie. Żądanie 
Turcji samo w sobie jest słusznem i każde państwo 
w jej położeniu będące podobnieżby sobie postąpiło. 
Mogła więc Turcja żądanie postawić — pytanie tj Iko 
czy uczyniła to w formie tak stanowczej ultima* 
towej, o jakiej doniosła piątkowa depesza berlińska 
w przypieku do Wiad. Polit. przytoczona.

W sobotę również w „G. Szlązkiej" spotkaliśmy 
doniesienie telegraficzne z Berlina, jakoby Turcja 
chciała zgromadzić wCetynje przewódzców powstania, 

aby im tam wyłożyćwszystkie raformy, poznać ich żą
dania i ostatecznie dojść z nimi do porozumienia. 
Jeżeli jest cokolwiek prawdy w tem doniesieniu, to 
niewątpliwie przebywający obecnie w stolicy Czar- 
nogórza namiestnik Dalmacji gen. Rodich nie pozo
stanie obcym rokowaniom wrzekomo upragnionym 
przez Turcję.

Wielki Wezyr wydał gubernatorom nowe polece
nia rozwijające reformy i określające atrybucje władz 
wykonawczych prowincjonalnych.

Haydar effendi komisarz.sułtański na Bośnię wy
jechał ze Stambułu. Ma on być w Zagrzebiu i w Pesz
cie — prawdopodobnie w sprawie tych 20,000 zbie
gów z Hercegowiny, którzy znaleźli przytułek na 
ziemiach Kroacji i Węgier.

Rada państwa w Austrji w sobotę miała ukończyć 
swe czynności. D. 1 b. m. p. Unger minister bez wy
działu wypowiedział li propos pożyczki na rentę, o którą 
dopomina się rząd u przedstawicieli narodu, mowę 
i specjalnie - finansową i ogólnie-polityczną — a bar
dzo miłą dla centralistów. Zaczepił w niej opozycję, 
przyczcm oczywiście dostać się musiało i Galicji. 
W imieniu posłów galicyjskich zaprotestował p. Gro
cholski.

Holendrzy na Sumatrze zwolna ale ciągle postę
pują. Przychodzi im to nie bez ofiar. Nie tylko 
wydziedziczani w ten sposób Malajczycy, ale i chole
ra sprzata ich z widowni wojny. Wódz naczelny 
Pel padł ofiarą epidemji. Na jego miejsce wstąpił 
Wiggers van Kerchen. Teraz już sprawę Malajczy- 
ków za potępioną stanowczo przez los uważać na
leży.

Zmiana w większości przedstawicieli narodu fran- 
cuzkiego pociągnie za sobą nie tylko zmianę w za
rządzie głównym, w zarządach prowincjonalnych, 
ale i w przedstawicnnictwie państwa na zewnątrz. 
Legitymizm i orleanizm potrosze ustępować będą 
miejsca opiniom normalniejszym, bardziej z duchem 
nowego rządu zgodnym. Dziś znajdujemy w dzienni
kach wiadomość, że na miejsce p. Gontaut-Birona 
w Berlinie, zostać ma posłem Lanfrey, niegdy poseł 
w Szwaj carji, autor Historji Napoleona I, znany 
a racjonalny przeciwnik Bonapartystów.

Złożony Izbie gmin d. 1 marca budżet marynarki 
dosięga ogromnej sumy 11,288,872 f. st. W tej sum
mie zawarty już jest fundusz na budowę nowych 
okrętów. Wynosi on 463,678 f. st. Liczby swoich 
marynarzy wojennych Anglia nie powiększa.

Depesze telegraficzne.
Warszawa dnia 5 marca.

Petersburg 4-go.—„Ruski Inwalid" pisze: „Na za
sadzie Najwyższego polecenia jenerał Koldakowski 
osobiście zawiadomił ludność kokańską o jego przyję
ciu w poddaństwo rosyjskie. Przedstawiciele narodo
wości chaństwa prosili dnia 1 marca Koldakowskiego, 
ażeby zaniósł do stóp Tronu Najjaśniejszego Pana 
wyrazy ich wdzięczności za przyjęcie w poddaństwo 
i wydania przepisów ochraniających prawa religijne, 
rodzinne i majątkowe." „Ruski Mir" dowiaduje się, 
że w ministerstwie skarbu podjętą została myśl wzmo
cnienia węzłów łączących wyspę Nową Ziemię z Ro
sją; kwestja ta poruszoną została z tego powodu, że 
Austrja ma zamiar urządzić swoje osady na Nowej 
Ziem li.

Wiedeń 4-go.—„Polit. Cor." donosi: „Dziś w po
łudnie cesarz przyjął uroczyście nowego posła nie
mieckiego hrabiego Stolberga i odebrał od niego li
sty uwierzytelniające." Dalej w „Polit. Corr." czyta
my: „Dowiadujemy się z wiarogodnego źródła, że 
porta, na przyjazne przedstawienie mocarstwa, udzie
liła powstańcom zupełną amnestję a emigrantom za
pewniła bezkarny powrót. Również zapewniła po
wstańcom obronę względem prześladowań, bezpłatne 
dostarczenie materjału potrzebnego na odbudowanie 
domów oraz ziarna na zasiewy a przytem zwolniła ich 
z dziesięciny na cały rok i z innych podatków na dwa 
lata. Rząd turecki zawiadomił o tych rozporządze
niach przedstawicieli mocarstw i swoich specjalnych 
komisarzy w Hercegowinie i Bośni." Na terrytorjum 
austryacko-węgierskiem czynią się wszelkie przygo
towania do tego, żeby przyśpieszyć powrót zbiegów 
tureckich do kraju. Spodziewani tutaj ministrowie 
węgierscy zabawią tylko parę dni w Wiedniu ale 
w drugiej połowie marca przyjadą na dłużej dla pro
wadzenia dalszych układów.

Paryż 4-go marca. — Dziś po południu Don Kar
los wsiadł na okręt w Boulogne-sur-mer i odpłynął 
do Folkenstone.

Konstantynopol 4 go. — Albańczyk, Vassa-effendi, 
mianowany prezesem kommissji mieszanej na Bośnję, 
wyjeżdża dziś do tej prowincji objąć swój urząd. 
Sułtan zwolnił ludność Bośui i Hercegowiny od po
datków na dwa lata. Wielki Wezyr przyjmie dziś 
delegatów angielskiego komitetu właścicieli obligacyj 
długu tureckiego, sir Filipa Rose i Stainfort’a.



Ateny 4-go. — Królowa grecka powiła córkę. Ban
ki ateńskie podejmują przedsiębiorstwo osuszenia je
ziora Kopais. Potrzebny na to kapitał wynosi pięć 
iniljonów franków.

Wiedeń 4-go. — Według otrzymanego wczoraj te
legramu z Mostaru, dnia 1 go b. m. była potyczka 
pod wsią Kolinem niedaleko Hutowa. Oddział po
wstańców zostający pod dowództwem księdza katolic
kiego Musicza, napadł na wieś zamieszkałą przez 
Chrześcijan, lecz po krótkiej walce cofnął się w góry, gdy 
nadciągnęło kilka kompanji wojska tureckiego. Inne 
doniesienia o większych bitwach w ostatnich dniach 
io wznowieniu się kroków nieprzyjacielskich na całej 
linji, są nieuzasadnionemi.

Madryt 4-go. — Rząd zapewnił amnestya (indulto) 
wszystkim karlistom, którzy się poddadzą do dnia 15 
b. m. Król Alfons wyjechał do Esteli a d. 12 b. m. 
ma powrócić do Madrytu. Izba deputowanych od
rzuciła wniesiony przez Sardoal’a projekt zniesienia 
odbioru przysięgi od deputowanych. Epoca czuje 
się w prawie zapewnić, że rząd przygotowuje wnio
sek zgromadzenia we wszystkich prowincjach jedno
stajnych praw i ciężarów.

Londyn 4-go.—Wieczorny Standard donosi, że dom 
handlowy Lutscher i Spółka (Au&tim Friavs, Londyn) 
zawiesił wypłaty. Pasywa oceniają na pół miijona Ł. 
Jest oddawna że likwidacya niepomyślnie wypadne. 
Warszawa, dnia G marca, godzina 12 w polud.

Petersburg 5-go.—„Ruski Mir.“— Wczoraj na po
siedzeniu Rady Państwa minister sprawiedliwości 
przedstawił sprawozdanie o wprowadzeniu ustaw są
dowych z dnia 20 listopada 1864 r., w dziewięciu .gu
berniach zachodnich. W końcu marca przybędzie 
do Petersburga następca tronu perskiego Mudja-far- 
Eddin.

Londyn 5-go. — Don Karlos przybył do Londynu. 
Na dworcu kolei publiczność nie licznie się zebrała. 
Książe i księżna Jej Cesarska Wysokość Edynburscy 
wyjeżdżają w poniedziałek drogą na Calais i Berlin 
do Petersburga. W Berlinie zatrzymają się przez 
dwa dni.

Paryż 5-go. Minister spraw zagranicznych fes. de 
Decazes wybrany został w Paryżu większością 7238 
głosów, przeciw 3474 głosów otrzymanych przez Rau- 
la Duval Układy w sprawie przesilenia ministerjal- 
nego nie doprowadziły prawie do żadnego rezultatu.

Bukareszt 5-go. Wiceprezydent senatu Orescu 
podał się do dymisji, albowiem rząd trzyma się dalej 
systemu, na który senat udzielił rządowi wotum nieu
fności. Senat dymisji nie uznał, co mieści w sobie no
we wotum nieufności dla gabinetu. Komissja finan
sowa Izby deputowanych oświadczyła się przeciw 
złożonemu przez rząd projektowi do prawa o po
życzce.

Dubrownik (Raguza) 5 Musicz odniósł zwycięztwo 
pod Klekiem i zabrał Turkom jedno działo. Lubo- 
bratycz wszedł ze swoim oddziałem w granice okręgu 
Lubuszka. ___________________
DALSZY CIĄG ORYGINALNYCH ZWYCZAJÓW POWITAŃ.

Negrowie-Papuas w Borneo ujrzawszy się z daleka 
podbiegają ku sobie i gwałtownie jak dwa kozły ude
rzają się głowami. Uderzenia te dopóty powtarzają 
dopóki jeden z nich zmęczony, nie padnie na ziemię, 
wtedy drugi odchodzi najspokojniej w swoję stronę.

Lapończycy spotkawszy się stawają ku sobie ple
cami,—i każdy stara się drugiego silnem pchnięciem 
odepchnąć od siebie. Który to zrobi zręczniej i da
lej od siebie odrzuci spotkanego, uważanym jest za 
grzeczniejszego.

Grendlandczycy tarcie o siebie nosów mają za po
witanie.

Eskimosy spotkawszy sip, zarzucają żywo samym 
sobie suknie na głowę,—-jakby spojrzenie na siebie 
miało być wstydem.

Niponezowie przy powitaniu, posuwają się obok 
siebie na kolanach. Niponez spotkawszy swego Na
czelnika klęka i dopóty bije czołem o ziemię, dopóki 
mu jego naczelnik nie zginie z oczu.

Najdogodniejszy sposób powitania widzimy w Jes- 
so: Spotykający się na dowód grzeczności siadają 
naprzeciw siebie na ziemi. Przy siadaniu, grzeczność 
objawia się w oddaniu pierwszeństwa zajęcia miejsca, 
ten zaś uważa się za mniej grzecznego który się pier 
wiej podniesie. Ponieważ ceremoniatakowa trwa dosyć 
długo, rok przeto składa się tam z 80 tygodni, z któ • 
rych 28 poświęcone są siedzeniu z grzeczności.

— Potrzebną jest wiadomość, kiedy i gdzie wy
szła w polskim przekładzie powieść L Ulbach „Mon
sieur et. Madame Fernel“, podobno pod tytułem 
„Szczęście domowe1' po polsku drukowana. Odpo> 
wiedź do Red. Kurjera Warsz. pod cyfrą W. L.

— B. Korpaczewski powrócił z zagranicy.—3497

i Rozpoczynają się Kursa Przygotowawcze 
na Nauczycielki do egzaminów Rządowych w Ma
ju, na Pensji B. Grabkowskiej Żabia N. 5.

-3507—1—2

— Komitet Kassy Pożyczkowej Przemysłowców 
Warszawskich, niniejszem zawiadamia, że w zastoso
waniu się do decyzji Reprezentantów, z dnia 2 lutego 
r. b., dla dogodności robotników fabrycznych, Kassa 
Pożyczkowa otwartą będzie w poniedziałki, od godzi
ny 7-mej do 9-tej wieczorem. -—3378—

— Komitet Towarzystwa Resursy Kupieckiej ma
honor zawiadomić, że gdy ogłoszony bal, na dochód 
Studentów Uniwersytetu tutejszego dla nieprzewi
dzianych przyczyn, danym być nie mógł, przeto Ko
mitet donosi, że osoby któreby życzyły sobie odebrać 
uiszczoną należność za bilety na rzeczony bal, raczą 
się zgłaszać do Sekretarza Resuisy, które za zwro
tem biletu, pieniądze odbiorą, przytem Komitet nad
mienia, że kwota jakaby pozostała za niezwrócone 
bilety po dzień 20 Marca r. b., przelaną zostanie do 
kassy Komitetu wsparć, przy Uniwersytecie ustano
wionej. —1—2—3505 —

— Adam Perl, Kandydat praw, wyjeżdża w dniu 20
marca r. b. w interesach prawnych do różnych miast 
Cesarstwa: Mińska, Brześcia, Smoleńska, Petersbur
ga i Moskwy. Przyjmuje załatwianie wszelkich in- 
reresów prawnych i administracyjnych. Elektoralna 
Nr 14, przyjmuje codziennie od godziny 1-szej do 
4-tej po południu. 1—6 —3442—

— Instytut Leczenia, Szkoła Gimnastyki i Szer- 
mierstwa (dawniej Długa) dziś S-to Jerska Nr 12, na 
prawo z placu Krasińskiego.— M. Olszewski.

1-3 —3455—

Pau • • • • proszony jest przez podpisanego o na- 
tychmiastowe odniesienie papierka 25 rublowego, 

zktórego d. 2 b. m., o godzinie 7 wieczorem, przy okazji 
wymiany starej klizopompy na inną, z przyrządem do oliwy, 
zabrał resztę rs. 21, zapomniawszy wpospieehn dać wzmian
kowany papierek. Podpisany czekać będzie do Piątku, to 
iest do 10 b. m., oszczędzając osobę dobrze mi znaną, po 
:tórym wszakże czasie kroki prawne przedsiewezmę. 

Aleksander Chwat, optyk. nwdow» n. io.

Lekcje Muzyki
i gry klassycznej na fortepianie, 

pa franeuzku (lub po polsku na żądanie), z konwersacją 
w języku francuzkim wysoko poprawnym, udziela z praw- 
dziwem zamiłowaniem i umiejętnością, na własnym fortepia
nie, Nauczycielka doświadczona, dawniej rządowa. Wiado
mość u właściciela domu, Ogrodowa Nr 14, od 3 do 5 po 
południu. —3438 —1—6
(IraFEzYSr 

I na l£rafcowskiem“l^aedm,ieiclU') 
B w domu Maksymiliana Fajansa, pod Numerem 52, 

wprost Poczty,
|| OTWARTE CODZIENNIE od godziny 8-mej 
pi s rana do godziny 10-tej wieczorem. W święta tylke 
M wanny i prysznic do godziny l-szej po południu.

Główne działy zakładu są następujące:
1° Kąpiele wanionne, cena 50 kop. 
2° Łazn a parowa i („„ „„ . „ an Łaźnia rzymska (raiem kop- 60 
3° Sala prysznicowa kop. 20. 
Abonament: Wanna kop. 40. Łaźnie kop. 45.

® Przy nowo otworzonym Handlu Win i Deli- x 
katesów, pod firmą

g BOROWSKI i KORNACKI, f 
“g ulica Nowy-Swiat, wprost Apteki W-go Koopego g 

Nr 40, podawane będą przez cały czas obecnego postu W 
** smacznie przyrządzone ryby wszelkiego gatunku, ma- ar 
® rynaty, stokfisz po Kapucyński i t. n.—Tenże Handel J 

poloca się z dobremi gatunkami Win Węgierskich, S 
ST wystałych Porterów, jak niemniej Piw krajowych i za- 2 
® granicznych. —3362—1—3 J

TIVOLI.
Dziś w Poniedziałek d. 6 Marca, 

Pierwszy występ Miss Anny de Rose Angielki 
i pana Kembe Komika Angielskiego. Miss 

Fantaska wystąpi po raz 6-ty. 
Wejścia feop, 20.—Początek o godzinie 7 wleezoram.

Codziemih Koncert
—1—1— 3506 - W. REINER.

Zakład nauki pisania. Przejazd,
NF 5.___________1-3-3062—
5g»gŚg|E* W dniu wczorajszym pomiędzy godziną 11 a 1 
jgjpSSS? z rana, z mieszkania zamkniętego, 

skradziono List Zastawny
Serji 1-szej roku 1869, L. C. wraz z kuponami Nr 036,828 i 
innemi przedmiotami. Ostrzega się aby takowego nikt nie- 
nabywaf, wiązie zaś wykrycia sprawcy, o danie znać pod 
Nr 113, przy ulicy Piwnej do rządcy domu. —3516—1—1

Dnia 27 Lutego r. b. w Niedzielę, między godziną 9 a 10 
wieczór, w prztjeździe dorożką z ulicy Wareckiej na Sienią, 
a najpewniej w samej dorożce, zgubiono

parę Wczykśw brylantowych
z turkusami, zawiniętych w watę i płotńo. Sumienny i ucz
ciwy znalazca zechce odnieść takowe na ulicę Sienną Nr 2 
domu i mieszkania 2 za nagrodą rs. 25. Uprasza się PP. 
Jubilerów o zwrócenie uwagi na wyż wzmiankowane kolczyki.

-3496-1-1
Za pozwoleniem Zwierzchności.

TOMSKIE TOWTIO ..

J. Haydn.

Onslow.

R. Schumann.

Żast. kop. 82ł/s

Od Listów Zastawnych nowych kop. 101a/5

Berlin; Weksel 100 tal. 8d. rs. 113 k. 85 rs. 113 k. 55
Londyn; 3 m. 1 funt. st. rs. 7 k. 691/, rs. 7 k.
Paryż; Weksel 2 ni. za 300 fr. rs. 92 k. 55 rs. 92, k. 25 
Wiedeń; Weksel 2 m. za. 150 rs. 100 Ir. 20 rs. — k-—
Akcje Banku Handlów, w Łodzi rs. .230 żądano, rs. — płac-

„ ostempl. 
„ z r. 1866 
B ostempl.

Sta li powietrza.
Dziś rano ciepła st. 1.28, w południe ciepła st. 6.4. 

Barometr: 746 mm. (Deszcz). ' .
Wysokość wody na rzece Wiśle pod Warsz. st. 11 c- 1Q-

PROG-RAM 
. 66-go wieczoru muzycznego, 

w Środę dnia 25 Lutego (8 Marca) 1876 roku.
1. 46-ty Kwartet (D-major) na instru-

menta smyczkowe .........
a) Allegro di molto;
b) Adagio con Variazioni;
c) Allegretto alia Zingarese;
d) Presto scherzando;

2. Wielka Sonata na Fortepian, na i
ręce (Op. 22, F minor

a) Allegro moderate;
b) Menuetto;
e) Largo e Finale.

3. Kwintet (Op. 44, Es major) ....
na Fortepian, dwoje skrzypiec, altów
kę i wiolenczellę.

a) Allegro brillante;
b) In modo d’una Marcia;
e) Scherzo;
d) Allegro mu non troppo. 

Wyfconawcy: 
Fortepian: PP. Maksymiljan Makowski i Aleksan

der Michałowski.
Pierwsze Skrzypce: P. Ludwik Szawłowskl. 
Drugie Skrzypce: P. A*. H*.
Altówka: P. Ignacy Waghalter. 
Wiolonczella: P. Michał Altvater.

Początek o godzinie 8 wieczorem. 
—1—1—3498—

»
»

Drogi i. War.-W. za* sztukę 
Dr. żel. Warsz.-Bydgoskiej 
Gł. To w.RoS.Dr. żelaznych 
Dr. żel. War.-Terespola.. 
Banku Handl. War. rs. 250 
Baukn Dyskontów. Warsz. 
W. T. ubezpiecz, od ognia 
kólei żel. Fabryęz.-Łódzkiej 
T. Łazienek i Łaźni rs. 100 
W. T. Fabryk cukru rs. 500 
W. F. cukru Leonów rs. 250 

„ „ „ Józefów rs. 250
_ - - Dobrzelińsk 500

Półimpedały Ros. rs. — kop. — 
Dukaty Holenderskie rs. — k. — 
Pruskie talary w bilet, rs. — k. — 
Austr. flor, w bil. kop.— 
Obligi skarbowe 100 rs. (od kop.) 
List. Zast. 3 okresu I. s. zars.100 
List. Zast. 3 okresu II. s. za rs. 100 
Listy Zast. nowe 5 proc, z r. 1869 
Listy Zastawne m. Warszawy I. s.

» n n H.S. 
Listy Likwidacyjne rs. 100........
Obligacje' kolei żel. Terespolskiej. 
Bilety Banku Cesars. z r. 1860.. 
Now. Ros. poż. prem. zr. 1864. (

Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje
Akcje „ „ „ uuuiitjuuoB. i2W
Akej e Lilpop Rau i Lewenstein 1000 
5°/o Listy zastawne rossyjskie 

Wartość kuponu bież, od List. 
Od Likwidacyjnych kop. 105% 
r. * z,.1 ___ ,
Od Listów Zastawnych miasta Warszawy k. 215% 
Berlin; Weksel 100 tal. 8 d. rs. 113 k. 85 rs. 113 k.

WIELKI TEATR.
Dziś: Małżeństwo w Chinach. Jutro: Violetta.

TEATR ROZMAITOŚCI.
Dziś: Pozytywni. Jutro: Przed ślubem.

... nu jin iii i_i i wf—M 
KURS GIEŁDY WARSZAWSKIEJ.

dnia 6 Afar ca 1876 roku.
Żądano | Płacono

rs. kop. | rs. kop.
_ _

96 70 96 40
96 70 96 40
94 05 93 75
90 — 89 70
89 35 89 05
83 25 82 95
_ _ — — —-

100 35 99 50
217 — 214 —

217 — 214 —
78 50 —

78 50
— 158 50

118 117 ,—
278 —
247 — 245 —
123 — —
101 50 100 50
— — — —-

— — —
— —

345 — —
— —*

1500 — 1450 —
104 50 104 —

Rsdsafctoir Bsrmaa Eaaal. Wydawca Gustaw Gebetluiar.
W Drukarni „Kurjera Warszawskiego'5—-Plac Teatralny Nr 473 (nowy 5).-— ^(Wbosoho RensypoD Bapmasa 23 Zespala (6 Mapia) 1876 r. 

___________________  '___________________________________________ Patrz dalszy ciąg Kurjera i dwa Dodatki.
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Tanio nabyć można

Oczekiwany

jak również świeże 

Kalafisry i Karczochy włoskie, 
otrzymał Skład Ignacego Lijewskiego i S-ki, wprost 
kościoła Ś-go Krzyża.—3189 —3—3

Sprzedaj e po . cenach fabrycznych

Juljan Luxenburg,
3—5 ulica Przechodnia Nr 6. — 3024 —

("Wylew Elby.—Skutki trzebienia lasów.—Odsłonięcie pomni
ka poświęconego pamięci Ernesta Rietschla na Briihlewskim 

Tarasie.—Koncert Gustawa Friemana).
Ostra niezmiernie zima, tudzież ogromne śniegi 

jakie w pierwszych dniach lutego spadły w Czechach 
j Saksonji, upoważniały domniemania, iż na wypa
dek nagłego ich topnienia, Elba może wystąpić z ko
ryta i zalać część kraju przez który przepływa. Ja
koż niestety stało się jak przewidywano.

Powódź w dniach 19 i 20 lutego, doszła do roz
miarów nadzwyczajnych, okolice dotykające Elby są 
zalane, część Drezna stoi pod wodą; oczywiście straty 
tą klęską spowodowane są wielkie, nieobliczone.

Ale nietylko Sakaonja, całe prawie Niemcy i Au
stria nawiedzona są powodzią; Elba, Ren, Dunaj 
i mnóstwo innych rzek wpływających do tych głów
nych arteryj wodnych, pozalewały wybrzeża, upra
wne pola, wioski całe, miasta, pozrywały mosty, po
przecinały komunikacje kolei żelaznych.

Ogromny most pod Riesą, łączący Lipsk z Dre
znem, 13,000 centnarów wagi posiadający, runął 
w koryto Elby, paraliżując na długi czas ruch kole
jowy i żeglugę rzeczną.

Miljony pójdą na uprzątnienie zawalonego, na wy
budowanie nowego mostu. Wiedeń, Linz, Praga cze
ska, Frankfurt, Norymbergia, przedstawiają mniej 
więcej ten sam obraz zniszczenia i ludzie głębiej za- . . • , .jj • -------- •----------

takowe nieoględnemu wy- 
Obecnie jest już mowa o

pod Zamościem

W DOBRACH ORDYNACJI ZAMOYSKIEJ.
Wyrabia posadzki wszelkiego gatunku, tak masyw prsemianowe jak i fornirowane, w różnych deeeslssb

Składy Fabryki znajdują aift w Warszawie przy ulicy Senatorskiej Nr 472 i w Zwierzyńcu pod Zamofiote® 
w gubornji je gt BprMdanis znaczny zapas matęrjałów z drzewa twardego imiękkiege, rófocgł
gatunku tarcic, bali, łat, listewek, forniiW dębowych »/. cala grubości, i gontów joałowy* maszynowyeh.

W tychże dobrach w Fabryce „Łasochy“ pod Tesaaesowem, wyrabiają się i sprzedają gonty maszynowe -Je- ■■ 
dłewe i w Kansellarji Hr Ordynata Zamoyskiego, ulica : Nr 47?, .
bsś Kościoła Ś-go Antoniego, od godzi 9 rano do 2 po południu. 27 30 17 —•

Kantor Wekslu
przy rogu ulicy Wierzbowej i Niecałej, ubezpiecza od 

d------ 1----- , na bieżące ciągnienieamortyzacji Pożyczki Premjowo na"bie: 
po kop. 50 od sztuki. —3;

stanawiający się nad zbyt częstem ponawianiem się 
tych wylewów, przypisują takowe nieoględnemu wy
cinaniu i tępieniu lasów. ‘
potrzebie zrewidowania praw leśnych wszystkich kra
jów, co na drodze parlamentarnej z łatwością dałoby 
się uskutecznić.

Wszak i z Ameryki już dochodzą skargi na szalone 
trzebienie odwiecznych borów, i na powstającą z tego 
powodu szkodliwą dla ludzi zmianę klimatu. Lecz 
uchwalanie nowych praw, mających na celu zacho
wanie tych jakie jeszcze istnieją w Europie lasów, 
nie osiągnie jeszcze pożądanego skutku, jeżeli nie po
czynią odpowiednie kroki, zmuszające na drodze mię
dzynarodowej, pojedyńcze kraje do szanowania wy- 

| roków w tym względzie ustanowionych.
Jakich się już grzechów dopuszczono na tej dro

dze, mamy przykłady w Szwajcarji, Czechach, a prze- 
£ dewszyitkiem u nas! Tak jak ustanowiono . ko

misje zdrowia do rozpatrywania przyczyn wdziera- 
! nia się azjatyckiej cholery do Europy, tudzież zarazy 
' na bydło; tak jak konferowano na kongresach mię- 
I dzynarodowych i uchwalano prawa dotyczące poczt 
| i telegrafów, tak samo należałoby zwołać kongres, 

mający jedynie na celu, ratowanie drzew i lasów od 
ostatniej zagłady, bo zbawienne wpływy klimatu eu- 

I ropejskiego, do ich utrzymania głównie zależą. Już 
< 1 tak rozwój przemysłowy, poczyna się obchodizić bez 
f drzewa, zastępując go często metalem.

Niezliczona liczba budowli, naczyń domowych it.p. 
I rzeczy, które dawniej z drzewa wyrabiano, dzisiaj 
I sporządza się z metalów rozmaitego gatunku. Wy- 

lewy rzek jakie niestety zbyt często się na wiosnę 
I powtarzają, wdzierając do mieszkań ludzkich, stają 
I się powodem chorób i epidemji, jakich możnaby uni

knąć, gdyby pomyślano wszędzie na serjo o systema- 
I tycznem uregulowaniu odpływu wód, tudzież szano

waniu lasów, będących z niemi w rozlicznych tysią
cznych stosunkach.

Obywatele miłujący swój kraj, niechże strzegą jak 
oka w głowie drzeworośli na ich gruntach rosnących, 
niech nie dopuszczają aby siekiery pozostąjące w u- 
stugach spekulantów wytrzebiały lasy, przez Opatrz
ność ich opiece powierzone!

W obec pełnego majestatycznej grozy widoku, jaki 
Wezbrana Elba w dniu 21 lutego, mieszkańcom Dre
zna przedstawiała, na Brodowskim tarasie, tuż przed 
akademją sztuk pięknych, w samo południe, odbyła 

w obec monarchy i rodziny jego, uroczystość od
słonięcia pomnika, poświęconego pamięci Ernesta 
Kietschla.

Znakomity ten rzeźbiarz, pomnikowemi dziełami 
swojemi, zajął jedno z pierwszych miejsc na polu no
wożytnej sztuki plastycznej. On to jest twórcą po
mnika Lutra w Worms, posągów: Lessinga w Brun- 
swiku, Goethego i Schillera w Weimarze, płaskorzeźb 
Ca gmachu królewskiej opery w Berlinie i wielu in- 
nych arcydzieł złożonych w Muzeum drezdeńskiem.

Pomnik Rietschla, odlany został ze spiżu, podług 
^zoru wykonanego przez rzeźbiarza i professors 
Wlingt. / ©8 .ooi ił JTwaws ’

KURIER WARSZAWSKI
Dalszy Ciąg Numeru 52.

hurtem lub częściowo 
W RUDZIE FABRYCZNEJ POD MARYMONTEM 

Wiadomość i próby w Kantorze z fabryki Mintera 
2—3 Smolna Numer 12. — 3036 —

Wszelkie gatunki

Poniedziałek. Warszawa d. 23 Lutego (6 Marca) 1876 r.
~ HANDEL WIN

i Towarów Kolonialnych
JÓZEFA PURWIN,

Ulica Miodowa Nr 16, obok Appellacjl.
Przy ciągłych śniadaniach i Kolacji, które codziennie po

dają się w pokojach oddzielnie urządzonych przy tymże han
dlu, poleea się na post Stokfisz i wszystkie inne świeże 
Ryby smacznie sporządzone, przytem handel obfituje w za
pasy Win w wielkim doborze, począwszy od 60 kop. aż 
do rs. 25 za 1 butelkę, które z chlubą dla handlu, najle
pszych znawców zadawalnia, również zaleca się wysoką do
brocią Porter Angielski,’ Piwo Angielskie,—są także różne 
Piwa krajowe.
EW WW. Panom biorącym wina na prowincją lub do 
domu, ustępuje się rabat. —3280—3—4

Ważna wiadomość
dla Publiczności.

W ITIagazynie Obuwia Damskiego 
i męzkiego

J. LUBECKIEGO i Spółki
Ulica Trębacka Nr 5, czwarty dom od Krakowskiego- 

Przedmieśeia, każdemu biorącemu trzy pary ebuwia razem 
lub zgadzającemu się wziąść takowe, w pewnych odstępach 
czasu, według życzenia zakład mój obowiązuję się takowe 
utrzymać w zupełnym porządku przez rok cały t. j. wyko
nywać wszelkie drobne reparacje bezpłatnie.

Ceny obuwia nader umiarkowane. Obstalunki 
wykonywam śpiesznie i akuratnie.

Na żądanie piśmienne lub ustne ogłaszam się do domu.
W tymże zakładzie potrzebna jest Panna uzdolniona fa

chowa. 6—6 — 2694 —

Jest do sprzedania

DOM drewniany
z pięknym owocowym OGRODEM, łokci 8852, mogącym 
służyć na letnie mieszkanie, w blizkośei środka miasta. Wia
domość Nowolipki, Nr 2406 (3). 3—3 — 3179 -

Potrzebny jest od 1 Marca r. b., pomenik do 

Interesu bandlowegu, 
z kaucją rs. 250, pierwszeństwo kawaler otrzyma, wiadomość 
proszą złożyć pod lit. L. N., w Redakcji Kurjera ’Warszaw
skiego- —3—3—3060—

Nr 16 ulica Długa wprost Cerkwi, 
ZAttAD CZYSZCIERiA PIERZA I PUCHU, 

jak poprzednio odbywa na poczekaniu Czyszczenia Pie
rza i Puchu, pobierając od funta pierza kop. 5, pierza po
mieszanego 2 puchem po kop. 71/, 1 samego puchu po kop. 
10. Tamże odbywa się sprzedaż pierza i puchu tak 
zwyczajnego-jako i edredonowego. —2613—3—4

“ÓSfRYGT
Holsztyńskie

i Osteaa^zkJle świeża,
otrzymał Skład

A. Stępkowskiego.
—18734—35—0

W tym samym także dniu, wieczorem w hotelu 
saskim, miał miejsce koncert ziomka naszgo p. Gu
stawa Friemana. Koncert ten, na który publiczność 
licznie się zebrała, zaszczycony został obecnością kró
la, królowej i księcia Jerzego saskich. Krytyka tu
tejsza z wielkim uznaniem odzywa się o p. Friema- 
nie; chwali jego technikę, wytworhość stylu i zali
cza go do rzędu znakomitszych skrzypków.

Pochwały te, tem milej mi tu zanotować, ile że wy
chodzą z pod pióra ludzi niezmiernie skorych do ob
sypywania niemi obcych pochodzeniem artystów. 
______________________Maurycy Karasowski.

— Bank RoIski podaje do publicznej wiadomości, 
że poczynając od dnia 1-go (13 go) marca r. b. od 
funduszów, składanych do Banku na rachunek bie
żący; Bank płacić będzie procentu 2%; zaś od ta- 
kichże funduszów za wypowiedzeniem 7-mio dnio- 
wem 3%. Nadmienia się przytem, że poczynając 
od dnia 15-go (27-go) marca r. b., podobneż rachun
ki bieżące i w filjach Banku Polskiego na prowincji 
otwierane będą.

Prezes Banku (podpisał) F. Baumgarten. 
Naczelnik Kancelarji (podpisał) A. Rajzacher.

3-3 —2,763—

— Adwokat Mieczysław Milewski, mieszkający wEka- 
terynosławiu na ulicy Troickiej w domu kupca Ajn- 
gory, przyjmuje sprawy processowe wOkręgu Odess- 
kim, a mianowicie w Sądach: Odesskim, Chersońskim, 
Symferopolsldm, Taganrogskim, Kiszeniewskim, Eli
sa wetgrodskim i Ekaterynodawskim, jakoteż w Char
kowskim i Połtawskim.

Wynagrodzenie po taksie Najwyżej zatwierdzonej 
dla adwokatów, czwarta część z góry, resztujące po 
wygranej sprawie rozchody sądowe do klijenta należą.

Skommunikować się listownie, podług wyżej wska
zanego adressu w Ekatsrynosławiu. —3220—2— 3 
«■——i im   iwrimwiiiM—<■■8^1.1 iij!»ih»m»

Mam honor zawiadomić Szanowną Publiczność, 
yPSv iż w Zakładzie moim pod znakiem Papugi przy 
uliey Piwnej pod Nrem 3/116, wydawane będą 

Obiady postne i mięsne 
codziennie przez cały post, jak również Ryby, Bliny, 
Flaki i Kiełbasa z kapustą na porcje.—F. Swiesz- 
czakowska. —3221—3—3

75476075
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Z FABRYKI ŻYRARDOWSKIEJ

IS

Papierosy zwijane: 
Warszawskie 30 kop. 100 sztuk. 
Bałtyckie, 30 kop. 100 sztuk.

— 3370 —

■■ BŁAWATimH
ulica Senatorska Nr 25,

DO ,

Magazynu Towarzystwa Tabacznej Fabryki 
M. J. BOSTANDŻOGLO 

w Warszawie, przy ulicy Miodowej, w domu W-go 
Grabowskiego, nadeszły do sprzedaży nowo wypu

szczone:
Tytonie włókniste cienko krajane

Perski mocny i średni 96 kop. funt.
Krymski z połudn. brzegu 48 k. funt.

1—3 s

Wysortowal materjaly wełniane i baweł- ra 
niane na suknie damskie, i takowe od d.
8 Marca sprzedawać będzie po cenach na- S 

stępujących; ra
Tartany w kraty czysto wełniane, 2 łok- 1= 

cle szerokie, łokieć 75 kop.
Materjaly wełniane gładkie, w kolorach r=j 

nowych, łokieć od 25 kopiejek. 1=
Bareże gładkie i w paski, łokieć od 17 i E 

pól kop. S
Zaknoty francuzkie łokieć kop. 18. 1=
Kretony i batysty „ „ 22 i pół.
Kretony meblowe, łokieć od 25 kop. !=;

1—3 r :_________ ____________ ___________ - 3373 - |E

llg|IElBlEfllEEiiaiian3lBllfilligMlg

Premjewany na wszystkich wystawach, ostatnio na Wystawie Wiedeńskiej 
nagrodzony

Medalem zasługi 

AMERYKAŃSKI GLANS
do damskiego i dziecinnego obuwia wyrabiany przez

P. HAUTHAWAY & SONS
w Bostonie.

Wyrób , ten nieporównanej dobroci, łatwy w zastosowaniu i tani, używa się 
w miejsce lakieru ich Muwaksu do wszystkich wyrobów skórzanych lub tekturowych 
bez użycia szczotek. Spoaóh użycia znajd.je się na każdej flaszce. Wyrabia się w 2 
gatunkach:—Al Czarny do zwykłego obawia i wyrobów siodlarskich. B) Bromowy 
do skór i obuwia ze złocisto broniowym połyskiem.

Główny skład Amerykańsklega Glansu w Warszawie powierzyliśmy p. 
A. F. GALLE, uliea Senatorska Nr 18 pod .Słoniem,“ gdzie Sprzedaż hurtowa i deta
liczna tegoż, już urządzona została.

Boston. 1-go List »pzda 1875 r.
łZ~2— 18181—  XAUTHAWAT * SONS.

Za rs. 9 do 10 tysięcy, jest do 
®WSr sprzedania z powodu słabości wła
ściciela

Korzystny Interes, 
nie potrzebujący sklepu, z urządzeniem i fir
mą, egzystującą od lat 11. Czystego zysku 
osiągnąć można od dwustu do trzystu rs. 
miesięcznie. Bliższa wiadomość u Optyka 
,A. Chwat, Miodowa Nr 10. —3365—1—3

Olej rzepakowy 
do jędzenia, 

bezustannie świeży, przygotowuje-Warszaw
ska Olejarnia parowa, Hożą Nr 9 i sprzedają 
począwszy od garnca w każdej ilości.

—3396—1—5

Do sprzedania Dom 
połowa szacunku którego, pozostać może przy 
gruncie. Wiadomość na Tamce Nr 36, u wła
ściciela. W części waluty, przyjętą być mo
że mała nieruchomość lub niewielki plac. 
___ __________________ —3390—1—6 . :. 

iRstrementa miernicze,
a mianowicie: stolik z dwoma blatami, busol- 
ka, libella, dioptra,łańcuch,węgielnica, sztang 
cyrkiel metalowy i linia, w pudełku, są do 
sprzedania za rs. 35. Wiadomość na ulicy 
Cnmiolnej Nr 60, mieszkania 5. —3448—1—3

Do sprzedania 
Apteczka homeopatyczna ze 180 środ
ków złożona w odpowiedniej szkatułce i kom
pletne urządzenie do Analiz chemicznych 
jakościowych. Nowy-Swiat Nr 70, mieszka- 
nia Nr 2.____________—1—3-3360—

Żądanym jest KAPITAŁ ód 

3,000 do 6,000 rs, 
nń dobrą hypotekę w Warszawie, oraz po 
trzebnym jest zaraz kapitał 20,000 rs. na 
I numer hypoteki, (bez pośrednictwa). Wia
domość: Krakowskie-Przedmieście Nr 67 no
wy, 2 piętro od frontu, ze schodów na lewo, 
od 9—10 i od 4—6, w niedziele i święta do 
12 rano. —1—6—3358—

Drożdże Krajowe 
prassoone i płynne, na 
sposób wiedeński wyra
biane i przez Radę Lekar

ską za dobre uznane.
Mam honor zawiadomi^ Szanownych Pa

nów, Piekarzy, Cukierników, Właścicieli Go
rzelń, oraz handlarzy, iż codzień, u mnie 
można dostać świeżych drożdży prassówa- 
nyoh i płynnych, w dobroci zagranicznym nie 
ustępujących.—Obstalunki tak miejscowe ja- 
koteż z prowincji, akuratnie i rzetelnie usku
teczniam, w domu W-go Hersberga przy ulicy 
Bonifraterskiej Nr 4 nowy. Dostać można 
w eenie najniższej na funty, a nawet i na 
łuty. —3436—1—6

—DOSKŁADU

Mi uj uu ii wjiiuy u 
przy ulicy Śto-Krzyzkiej pod Nr 17 no
wy, nadeszły trzy gatunki najnowszych 
i najlepszych Papierosów z fabryki Szop- 
fera i Szaposznikowa w Petersburgu, 
Smyrna i Newskie po rs. 1, za 
100 sztuk, Wysokie po kop. 50 za 
sto sztuk. Tamże potrzebna gibnima 
®Bs. na 1-szy numer po
Towarzystwie domu masiv murowanego.

—3452—1—3

Dawno oczekiwane 

Tytonie i Papierosy, 
z Fabiyki Progres w Petersburgu, nadeszły 
do sklepu mojego przy No wym-S wiecie Nr 15, 
obok sklepu Symona i Steckiego

J. SZCZUCKA.
—3419—1—3

owy

Do sprzedania lub wydzierżawienia

FOLWARK
Piotrkowice Opatowieckie, 

położony w okręgu Skalbmierskim, gub. Kie
leckiej, dwie wiorsty od Wisły i granicy Au- 
strji, 8 wiorst od Cukrowni,—ogólnej prze
strzeni m. 301. Inwentarze żywe i martwe 
zbytkowne. Można objąć w posiadanie 1-go 
Kwietnia r. b. Wiadomość u właściciela B. 
Srzednickiego na miejscu, poczta Koszyce lub 
w Warszawie u Srzednickiego Patrona. Dłu
ga Nr 45. —3417—1-3

Pralnia M. Piotrowskiej 
przyjmuje:

Friwolity, Koronki,,Firanki, Suknie lekkie tar- 
latanowe ptifeniowe i t. p., Matorje czarne i -. 
kolorowe, wołniane wyroby w różnych kolo
rach atłas czarny, najbardziej zniszczony, po 
upraniu, odpowiada itowemuj! atłas kolorowy, 
atłas biały, szale jtureckie, francuskie, szale 
kaszmirowe czarne, kaszmiry i alpagi białe, 
jak też materje białe, nie ulegają z żółknienin. 
Wywabia plamy z ubiorów czarnych i cie- 
mno-kolorowych. Pralnia ta egzystując przez 
lat 6 na Kanonii, przeniesioną została na 
ulicę Królewską Nr 13, obok kościoła Ewan- 
gielickiegb. : ______ 1—1—3372—

Bardzo tanio!
w Pracowni róg Ś -to .Tańskiej i Krakowskie
go Przedmieścia, wprost Zamku Nr 113 hyp.,

27 nowy, wykonywa 

Suknie i Okrycia, 
oraz szycie Bielizny, 

wykonywa się z największą starannością. 
—3375—1—6 W. KEPLER.

Vmaio!
Do sprzedania prawdziwe 
Brukselskie Koronki

Ogrodowa Nr 6, mieszkania 2. 
—3454—1—3

GRZYBY 
prawdziwe Litewskie, 

funt kop. 35, pud rs. 12. Uliea Włodzimier
ska Nr 12, stróż wskaże. —3445—1—6

BaEWJlB- 
Amerykańskie Earli Rose zwane, bardzo 
plenne, znane ze swej dobroci na stół i do 
gorzelni, są do nabycia większemi i mniejszc- 
mi partjąmi po rs. 3 za korzec, na folwarku 
Raszyn, przy szossie Krakowskiej na 12 
wiorście od Warszawy, również w Warsza
wie ulica Marszałkowska Nr 26, drugie pię
tro Nr 11 mieszkania. —1—6—3443—

Plac narożny 
do sprzedania, przy rogu ulic: Wilczej i 
Kruczej, pod Nrem 12, zawierający około 
2,400 łokci. Wiadomość u właściciela na 
miejscu. —3293—2—3

Poleca się nowy Zakład 

TAPETOWANIA POKOI. 
Wszelkie zamówienia w moim Zakładzie 

wykonywane będą jak najakuratniej i na ka- 
żden czas zamówienia, gdyż sprowadziłem lu
dzi z zagranicy, dla akuratności i dogodno
ści Szanownych państwa. Zakład mój odpo
wiada za trwałą i akuratną robotę. Cena od 
jednej rolki kop 11. Właściciel nowego Za
kładu

Hieronim Koryciński,
ulica Złota Nr 26 nowy. —3294—2—3

X Świeża Bryndza węgierska, tłuste X 
X Kwiczoły, Ser Gambryno nadeszły X 
W do'handlu pod firmą: Xi mora i mm g 
X Nowy-Świat Nr 40, wprost Apteki X 
X W-go Koope. 1—3 — 3363 — X 
XX^,XXXXXXXXXXXXXXXXX 
Siśwa pięknego 1 koniczyny 

»®rdzo, pięknej
jest apiz iut-nia znaczna ilość z dostawą 
do Warszawy, na 3-ci dzień po zamówieniu 
(minimum 12 centnarów). Wiadomość w Skła
dzie papieru A. Chodowieckiego dawniej 
Rakoczy. Płae Teatralny Nr 7, w którym 
są próbki do obejrzenia. Cena Siana za 
Centnar trzy pudowy rs. 1 kop. 65, Ko
niczyny rs. 1 kop. 80. —3440—1—6



BUDAMaJMA WWATOffiOB? 52.
Poniedziałek. Dnia 23 Lutego (6 Marca) 1876 roku.j&nia 6 Marca 1876 roku.

—1—1—3360—

WIEŚCI DLA MŁODSZEJ DZIATWY

t popieranie ich właściciela, dawniej uaiicyjskiege Towarzy
stwa parcellacji*! budowy teraz Banku Galicyjskiego dla handlu i przemysłu w Krakowie,

przez Misa Edgeworth,
przekład Jana Chęcińskiego, z 9-ma rycinami.

Rs. 1, z przesyłką rs. 1 kop. 10.

Obrazki z życia znakomitych ludzi, 
dla młodego wieku 

zebrał Wacław Szymanowski
Drugie wydanie z 10-ciu rycinami

Rs. 1 kopiejek 50, z przesyłką rs. 1 kop. 65.

Pogadanki braci z siostrami,
spisane ku zabawie młodych czytelników, przez Lucjana Biarta, tłóm. Jan Ch ęciński 

rs. 1 kop. 20, z przesyłką rs. 1 kop. 35.

znaczna uaogoonieniu. ,
Plac pod nieruchomością Nrl549a,b, III i IV, 

obejmuje łokci kw. 6,226*/*-
Taksa i zbiór objaśnień wraz ,"Z planem sy- T_ . v --j-

tuacyjnym, są do przejrzenia: a) w kancelarji punkcie miasta położonego, zaraz po Towa- 
W. Świerczewskiegop.PisarzaTryuunałuWy- rzyetwie Kredytowem mieścić się mająca, ale 
działuII; b) w kaneelarji podpisanego, sprze- bez pośrednictwa osób trzecich. Wiadomość u 
daż popierającego Obrońcy przy Senacie, Ele- Zarządzającego domem Nt 58A. przy ulicy

F. Flamm. “Ts ’ 8

OWA Z ŚWIATA ROŚLINNEGO
młodemu wiekowi ofiarowany, przez autorkę „Wieczorów Czwartkowych," 

z licznemi drzeworytami:
fis. 2 kop. 25, kart. rs. 2 kop. 60, opr. rs. 2 kop. 80, za przesyłkę kop. 20.

Pamiętnik Babuni,
dziełko poświęcone dorastającej młodzieży, przez Władysławę Izdebską.

Rs. 1 kop. 20, z przesyłką rs. 1 kop. 35.

ORHHHIH HISTORYCZKĘ 
dla młodych czytelników 

przez Jana Chęcińskiego. 2-gie wydanie z 10-ma drzeworytami 
Rs. 1 kop. 20, z przesyłką rs. 1 kop. 35.

Przyrządy do natychmiastowego wy 
fwarzarna gazu oświetlającego 

SYSTEM PARODY
Jeneralny Ajent na Cesarstwo i Królestwo

F. PIETSCHMAM

zajmujący się od kilkunastu lat urządzeniem, 
taksacją i zarządem większych lasów, spe
cjalista zakładania irrygacji, drenowania i 
zakładania fabryk technicznych leśnych, oraz 
wszelkich w ten zawód wchodzących czynno
ści, znający pfócz języków krajowych dokła
dnie i niemiecki, kawaler, posiadający chlu
bne świadectwa, rekomendacje, poręczenie lub 
kaucję hypoteczną, życzy sobie odpowiedniej 
posady lub czynności tu w krain lub Rossji? 
zaraz lub później. Bliższą wiadomość udzieli 
handel Win W-go Tschoepę, Plac Krasiń
skich, dom W-go Epstejna. —3426—1—3

Kancelkrja Okręgu Nau
kowego Warszawskiego, 
podaje do wiadomości, że poczynając od dnia 
1 (13) Marca r. b. każdodziennie oprócz dni 
świątecznyoh i galowych, o godzinie 12 w po
łudnie, odbywać się. będzie w biurze tejże 
Kancellarji, przy ulicy Krakowskie-Przedmie- 
śeie pod Nrem 394, częściowa przez konku

rencję,

sprzedaż starych wy- 
szłych z użycia Książek, 
pozostałych po zwiniętych zakładach nauko
wych, za gotowiznę na miejscu przez więcej 
dającego uiścić się winną. Wykaz książek i 
same kdiążki, przejrzane być mogą każdb- 
dziennie w Kancellarji Okręgu, w godzinach 
zajęć biurowych. —3416—1—1

NIESPODZIANKA, 
zbiór powiastek dla pilnych dzieci, 

przez Panllnę Kraków, 6-ste wydanie z 4-ma rycinami 
Kop. 75, z przesyłką kop. 85.

W dniu 1 (13) Marca r. b. o godzinie 12 w południe, sprzedane zostaną w drodze 
działów przez publiczną licytację w Trybunale Cywilnym w Warszawie,

w mieście Dąbiu i w Chwalborzycacb, pęwiecie Kolskim położone, w 4 gruppach, a mianowicie: 
gr. 1-sza, t. J. nieruchomość Nr 138 w m. Dąbiu, przy ulicy Żydowskiej i Mostowej położo
ne z wszelkiemi przynależytościami, fabryki farbiarskiej, ogrodu m. */a i póła z górą m. 13. 
Licytacja rozpocznie się od summy rs. 4,541 kop. 40. Wadium rs. 2,300; gr. 2ga, Stodoła 
drewniana z placem za m. Dąbiem położona i pola z górą m. 31. Licytacja rozpocznie się 
od rs. 1,080. Wadium rs. 560; gr. 3eia, Stodoła nowa drewniana z placem za m. Dębiem 
położona i pola z górą m. 16%. Licytacja rozpocznie się od summy rs. 795. Wadium rs. 400; 
gr. 4-ą, t. j. Las z łąką i gruntem pod nim znajdującym się na territorium wsi Chwalborzy- 
ce położony z górą mórg 32. Licytacja rozpocznie się"od summy rs. 960. Wadium rs. 500. 
Objaśnienia i warunki sprzedaży, przejrzeć mężna w Kaneelarji Pisarza Trybunału Cywilne
go w Wa.szawie pod Nr 549, oraz u S. Srzedniekiego Patrona, ulica Długa Nr 45 i u J. 
Karszniekiego Patrona, ulica No we-Miasto Nr 5. —1—2—34! 8—

H Iffl s

Zadaną jest summa

Ss. 15,000,
na hipotekę domu murowanego w dobrym

Kancellarji Ziemiańskiej w Kaliszu,
Podaje do wiadonióści, że dobra ziemskie.Mpdlibogowice, Kucharyborowe i Wardęiy- 

nek z kolonją Rozalin, w paraQi Grabienice gminie Dąbrószyn powiecie Konińskim,’ gubernji 
Kaliskiej położóne, óbejinujące ogólnej rozległości-morgów 1324 prętów ■ 60 miary ńowopol- 
skiej, z wszelkiemi przyległośeiami, budowlami, inwentarzem żywym i martwyiń gruntowymi 
zasiewami: z mocy §§ XX kontraktu o nabycie takowych od Jana Meteckiego przez galtcyi- 
skie Towarzystwo parcellacji i budowy, przed Jezierskim Rejentem w Kaliszu dnia 6 (18) 
Marca 1873 r. sporządzonego, na popieranie ich właściciela, dawniej Galicyjskiego Towarzy
stwa parcellacji i budowy teraz Banku Galicyjskiego dla handlu i przemysłu w Krakowie, 
wystawione zostały na sprzedaż przez publiczną licytację.

Sprzedaż ta odbędzie się przed podpisanym Rejentem w Kaneelarji Ziemiańskiej 
w Kaliszu w pałacu Trybunalskim przy ulicy Józefina dnia 16 (28) Marca r. b. o godzinie 

nsaiiawomaÓ d uiiudzaelót w ■ —,_____ . ’■----- - — ------- - ■
Zbiór objaśnień i warunki licytacyjne mogą być przejrzane w kaneelarji podpisanego 

Rejenta i w Kaneelarji Patrona przy Trybunale Cywilnym w Kaliszu Hipolita Grodzieckiego 
popierającego spteedaż. " . . '

Wad] urn oznaczono ńa rs. 8580, a szacunek od którego licytacja ma się rozpocząć na 
rs. 85,809 w goto wiśnie.

Kalisz dnia 22 Stycznia (3 Lutego) 1875 roku.

Alfons Paszkowski.

Syndycy tymczasowi massy upadłości

MACIEJU ZłOTKOWKKIEGO
W zastosowaniu się do art 502 K. Handl, 

wzywają wszystkich wierzycieli tejże massy, 
ażeby w ciijgń dni 40 od daty tego og’osze- 
nia, osobiście lub przez pełnomocników, sta
wili się przed podpisanymi syndykami, celem 
sprawdzenia ich wierzytelności i oświadczyli 
z jakiego tytułu i co do jakiej-summy są 
wierzycielami, oraz aby tytuły należność! ich 
usprawiedliwiające na ręce Syndyków lub też 
W. Andrychiewicza podpisarza Trybunału 
Handlowego w Warszawie pod Nr 549 zło
żyli.

Ruszkowski, Pfttron 

Józef Karasiński.
-3367-2-3

Sprzedaż Publiczna
od szacunku powtórnie zniżonego.

- Po zmarłym w dniu 11 (23) Maja 18,75 ro
ku Ferdynandzie Polzosiiua, sprzedaną 
będzie w drodze działów nieruchomość Nr • 
1549a,b, III i IV w Warszawie,-’ przy ulicy • 
Chmielnej położona, mieszcząca w sobie war
sztaty stolarskie siłą pary porusżańe.

Ostateczne przysądzenie tej nieruchomości, 
odbędzie się przed W. Lewandowskim Sędzią 
w Warszawskim Trybunale Cywilnym dnia 
3 (15) Marca 1876 r., o godzinie 2 z południa, 
a licytacja rozpocznie się od powtórnie zni
żonego o % część szacunku, czyli od summy 
rs 14,470 kop. 74%.

Nadmienia się, że pod względem wypłaty 
szacunku, warunki sprzedaży przedstawiają 
znaczna udogodnienia.I” . . «:z.,...wr.
obejmuje łokci kw. t>,zzo"/4.

Taksa i zbiór objaśnień wraz z planem, sy-

POWIASTKIDLA MOICH SIOSTRZENIC I SIOSTRZEŃCÓW
z 8-mią ehromolitografowanemi rycinami, przez Marję Plewińską.

Rs. t kop. 20, z przesyłką rs 1 kop. 35.

ŚWIATEK ZWIERZĘCY, 
książeczka obrazkowa, objaśniona tekstem: polskim, 

irancuzkim i niemieckim.
k—Kop, 75’ 2 przesyłką kop. 30. 1—6 — 3218 — Potrzebną jest

Młoda Niemka
do dozoru dwojga dzieci, na Pradze Nr 184B 
1-eze piętro. —3364—1—3

NOWE DZIEŁA DLA MŁODZIEŻY 
wydane nakładem 

GEBETHNERA i WOLFFA 
Sekrecik białego dworku 

powiastka dla dzieci z 1 ryciną 
przez autorkę Dziedzica Radckifu 

Rs. 1 kopiejek 20, z przesyłką rs. i kop. 35.

Nauczycielka śpiewu, 
udzielą takowego nieznaną tu metodą i w krót
kim czasie,.oraz języka włoskiego dokładnie. 
Francuzki i Szwajcarki, 11-sto-letni 
Chłopczyk, wychowany we Francji i tym 
tylko językiem władający, są w Rekomendacji 

8. Masłowskiej, 
Krakowskie-Przedmieście Nr 17.

—3374—1—2

Dla PP. Inżenierów i| 
Jeometrów.

Przy nadchodzącej porze robót pomiaio- 
wych, mam honor upraszać o wcześniejsze 
zamówienia tak na nowe instruments, jak 
również ńit reparacje starych. Przyezem nad
mieniam, że repąracjć instrumentów tylko 
z‘mojej fabryki pochodzących przyjmują się. 
Gustaw Gerlach Mechanik i Optyk, na 
Tamce w domu własnem pod Nr 30.

; —1—3—-34Ś9.—,

Potrzebny jest dó pomocy Administratora 
dóbr Białołęka, -

Bftłody Człowiek, 
porządnej familji, fachowe gospodarstwo rol
ne znający, i posiadający język niemiecki. 
Również do wynajęcia na Letnio Mieszkanie 
na kolonji, sześć pokojów. Życzący raczy się 
zgłosić na Starh-Miasto pod Nr 17/43, do wła
ściciela domu po informacją. —1—2—3484—
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Do sprzedania

t

Potrzebną jest

Nr

SKLEPipiewają jak w dzień tak ' 
netle. Tamże można do-

Potrzebnem jest od Wielkiej-Nocy lub Ś. Jana

Potrzebni są do Dóbr pod Warszawę

Potrzebny ol Ś. Jana r. b. na rok lub dłużej

lżeniem. 
W—1—3

urządzone z wszelkiemi wygodami. 
: mość’ u Rządsy domir. ' ' "n'1

Od 1 Kwietnia przy ulicy Wilczej w domu 
Nr 11 (1705), do najęcia MIESZKANIE. 
Cztery Pokoje, Przedpokój, Kuchnia, trzy wej
ścia, Ogródek kwiatowy, Oranżerja, Altana, 
może być Stajnia z Wozownią, Piwnicą, 
eet Stróż wskaże. —3164—3—3

Nowy-Świat Nr 41.
-2486-3-6 

Mam honor zawiadomić Szanownych Ama
torów, że jak co rok, tak i tego roku zaopa
trzyłem swój handel w znaczny dobór Ka
narków, tak zagranicznych jak i krajowych, 
i takowe sprzedaje po umiarkowanych ce
nach. Kanarki te ’ 
i w wieczór przy świetle.  
stać Kanarzyo i rozmaitych Klatek do lęgu. 
Ulica Piwna Nr 18, na 1-m piętrze od frontu.

do maszyny, zdatna do bielizny. Wiadomość 
w sklepie pieczywa Nowy-Świat Nr 19.

r*' i 3166—3—3

się na uli- 
mieszkania 
3 (15) Mar- 

-3485- .
^osBOjteso Ęensypoio.

Wozownia i Stajnia 
na 8 koni, dla Dorożkarza i rozmaite Lokale 
pojedyncze po rs. 9 i 10 kwartalnie, przy uli
cy Czerniakowskiej pod Nrem 3055, nowym 
5. Wiadomość u rządcy Solarskiego na miej
scu. —3437—1—3

Zaraz do odnajęcia

Pokoik umeblowany 
z usługą i na żądanie ze stołem. Chmielna, 
domu Nr 1, mieszkania 5, na 2-m piętrze.

3446-1—1

Do najętie od Wielkiej Nocy przy uliay 
Granicznej Nr 14 (gdzie Instytut Wól Mise- 
ralayeh) 

znany z roboty dobrze wykonywanej, życzy 
sebie stałego zajęcia na prowincji. Ulica Pań
ska Nr 13.—F. Sitkowski. -1—1- 3488—

na dole, z Meblami lub bez. Salon z Balko- 
I nem dużym na obszerny Ogród prywatny, 4 
| Pokoje, Przedpokój, Pokój dla służby, Pasaż 
i i Kuchnia, za przystępną cenę. Bliższa wia- 
: domość na miejscu, ulica Królewska, Nr 41,

Zaginęli Książeczka
Kassy Oszczędności, Stanisława Majak, 
zamieszkałego przy uliey Wązki Dunaj Nr 
14 nowy. Łaskawy znalazca zeehce zwrócić 
pod powyższy numer. —3340—2—3

 narożny przy ulicach Leszno q 
O i Przejazd, z Szafami i urzą- O 
q dzeniem gazowem, lub bez q 
<? takowych. O
n Wiadomość w fabryce „La- o 
O ferme“ przy ulicy Marsza!- O 
§ kowskiej Nr 32. rj
O —2—0—3405— ©
OOOOOOOOOOOOOOOOOOOGO

Przy ulicy Piekarskiej pod Nrem 2, pod 
korzystnemi warunkami, jest do odstąpienia 

połowa Sklepu, 
mogąea służyć na Dystrybucję, a wrazie po
rozumienia się na miejsca, może być sprze
dany z towarem i calem ur:

obszerne i dogodne, na skład hurtowy towa
rów lub trunków, są do wynajęcia od 1-go 
Kwietnia r. b. w domu pod Nrem 22 nowym, 
przy ulicy Ogrodowej. Wiadomość na miejscu 
u Rządcy domu lub pod Nrem 472, mieszka
nia Nr 29. -3245- 2—3

Bardzo korzystna
WIADOMOŚĆ! (lekcje konwersacji) dla 
osób obojga płci, chcących nauczyć się mówić 
pięknie po francuzku wkrótkim czasie i małym 
kosztem. Dowiedzieć się u właściciela domu, 
Ogrodowa Nr 14, od 3—5 po południu.

—1—1—3439—

Dwa Pokoje
przedpokój i kuchnia., są do wynajęcia zaraz 
lub od 1 Kwietnia do S-go Jana, albo na 
dłużej, przy ulicy Złotej Nr 4 nowy, 12 mie
szkania, w stosunku rs. 150 rocznie. Wiado
mość u stróża. —3408—2—3

składające się z 2 lub 3 pokoi i przedpokoju 
na 1 piętrze lub na parterze, przy ulicach 
Senatorskiej, Krak.-Przed., lub tymże przy
ległych ulicach. Ktoby takowe miał do wy
najęcia, raczy złożyć swój adres w Kurjerzo 
Warszaw, lit. K. P. 1. —1—1—3427—

z dobremi świadectwami i znająca się dokła
dnie na praniu i prasowaniu, potrzebną jest 
na wieś od 1 Kwietnia r. b. Wiadomość: uli
ca Królewska Nr 9, mieszkania 3, codziennie 
od 11 do 2. -3255-3—5

wraz z mieszkaniem, jest do odnajęcia każ
dego czasu. Wiadomość S-to Krzyzka Nr 9, 
w Księgarni. —2203—2—3oooooooooo o 
g Do odnajęcia każdego 
g czasu

na trakcie głównym, z etatem koni 9, wraz 
z domem, ogrodem fruktowym, gruntami, oraz 
z wszelkiemi zabudowaniami i sprzętami gos- 
podarskiemi, za cenę realnej wartości. Wia-- 
domość, Marszałkowska Nr 24 nowy, 2 pię
tro, drzwi na prawo, od 9 do 5 po południu.

-2—3-3381-

Nagrody rs. 2.
W dniu 1 marca r. b. pomiędzy godziną 2 

a 6 szóstą wieczorem, zginął piesek mały 
rasy taksów, ciemno-kąsztanowaty, łaskawy 
znalazca raczy dać znać albo odprowadzić 
pod Nr 737/8 ullea Leszna i Rymarska do 
właściciela domu za powyższą nagrodą.

do sprzedania zupełnie nowe, t. j. dwa ma
honiowe, drugie dwa orzechowe, u stolarza 
Tarnowskiego przy ulicy Siennej pod Nr 5, 
tamże przyjmuje wszelkie obstalunki, odświe
żanie, oraz reparacje, po cenach nader umiar
kowanych.—A. Tarnowski. —1—1—3451—

zńraz
„  , , Kor-

■j paczewskiego, Sanatorska Kr 20 no- . ,, .... 
‘ wy. Z powodu nieprzewidzianych okoliczności tepjanem i usługą, od Igo kwietnia na czas

Fabryka Samowarów
F. Sokołowa, Podaje do wiadomości Sza
nownej Publiczności, iż posiada znaczny za
pas gotowych Samowarów, oraz przyjmuje 
wszelką reparację po cenaeh nader umiarko
wanych, ulica Sienna Nr 5, a także przyjmu
je w zamian stare.—F. Sobolew.

—1—1—3450—

Bagrody rs. 5.
W d. 29 zeszłego miesiąca wieczorem, z do
mu przy ulicy Chmielnej Nr 26, wybiegła 
Wyżlica, duża, popielata, na grzbiecie czar
na, boki w czarne łaty. Uprasza się o od
prowadzenie za powyższa nagrodę, do tegoż 
demu, mieszkanie stróż wskaże. Nieprawy 
posiadacz sądownie poszukiwanym będzie.

i»§miais 
letnie do wynajęcia na folwarku Kamionek, 
zaraz za rogatką Moskiewską, komunikacja 
łatwa koleją konną, która dochodzi prawie 
pod rogatkę, wiadomość w domu pod Nr 12 
przy ulicy Brackiej, a pod Nr 2 mieszkania.

FORTEPIAN
jesionowy, o sześciu oktawacb, w dobrym 
stanie, jest do sprzedania za rs. 30. Ulica 
Mostowa Nr 15, na pierwszem piętrze od 
frontu, mieszkania 2. —3361—1—3

Sklep z Mieszkaniem, 
o dwóch pókojaćh, kuchni, piwnicy i drwalni, 
w blizkości Zjazdu i Krakowskiego-Przed- 
miościa, przy zbiegu ulic Marjenśztadu i Źró
dłowej, pod Nrem 18/2659, będzie do wynaję
cia od 1 Lipca r. b. za rs. 400 rocznie. 
--- ---------------- —2711—3—3

Nauczyciel
prywatny wyższy, upoważniony na wykład 
języków: ruskiego, franeuzkiego i niemieckie
go, daje lekcje. Krakowskio-Przedmieście 
Nr 61, 1-e piętro od frontu. —2922—4—6

Rekomendacj a
Guwernantek, Guwernerów, Bon, Go

spodyń, Panien Służących, 
A. KiTKOWSKIEJ.

Krakowskie-Przedmieście Nr 61, wprost Do- 
broczynnośoi. —3095—4—6 

Zaraz lub od 1 Kwietnia r. b. trzy pomniejsze

LOKALE
de wynajęcia. Twarda Nr 36. 

-3252—4-6

do szycia Pollaka i Szmidta, nowej systemy 
(La Silen sieuse), zupełnie nie używana, jest 
do sprzedania w każdym czasie. Ulica Hoża 
21 ?.3, mieszkania 9. —3297—3—3

zdrowa, ze świeżym pokarmem, życzy sobie 
przyjąć obowiązek. Nowe-Miasto, dom Bozko, 
Nr 345, u Akuszerki Kietlińskiej.

—3389-2-2

z kilkunastu pokoi ze stajnią i wozownią, 
w domu porządnym, suchym, na pierwszem, 
lub drugiem piętrze, w granicach pomiędzy 
Aleją Ujazdowską, ulicą Marszałkowską, Sa
skim ogrodem, Rymarską, Długą, Miodową 
Krak.-Przed., i Nowym-Światem. Mający ta
kowe do zaofiarowania, zgłosi się z adresami 
lub planami na ulieę Rymarską Nr 2, dc 
Rządcy domu. ' , —1—6—3424—

na I m piętrze od Ogrodu Saskiego, złożony 
z 7-»iu pokei z balkonem na tenże ogród, 
oraz z przedpokoju, pokoiku dl* sług, passa- 
iu i kuchni. Wiadomnść u właściciela do
mu, aa 1-a piętrze od. fieutu. —421—16—0

W domu nowo-wykońezonym, przy uliey 
Marszałkowskiej pod Nrem 53 nowym, do 
wynajęcia różne 

uzdatniona w kroju i szyciu sukien, poszuku
je miejsca starszej panny, w jednym z wię
kszych magazynów. Adres przyjmuje Redak
cja Kuriera Warszawskiego pod lit A. B.

-3369—2-3

do herbaty na 18 osób, ze starej porcelany 
Saskiei, kompletny, dobrze zachowany. Wia
domość przy ulicy Włodzimierskiej Nr 14, 
w mieszkaniu u Sumowskiego. —2881—3—3

Sklep Wiktuałów
jest do odstąpienia w każdym czasie przy 
rogu ulicy Krochmalnej i/.Żelaznej Nr 32 
nowy. —3367—1—3

Poszukują się Dwa Pokoje mniejsze lub 
lub też Jeden większy z Przedpokojem, wbliz- 
kośei Kopernika, jeżeli można z dobrym For- 

dłuższy. Ktoby miał takowe do wynajęcia, 
raczy zostawić swój adres w Redakcji pod 
literami L. B. 13. —3190-3- 3

Najlepsze i najtańsze salonowe

ZAPAŁKI
pudełko 140 sztuk za 2 kop., w Składzie 

Papieru i Galanterji

 

KAWIARNIA
w Saskim Ogrodzie, obok Instytutu wód 
mineralnych, do której wchód i od ulicy Gra- 
niemej Nr 14, otwartą została dla łaskawej 
Publiczności. " —3142—5—20

Jest do sprzedania

FORTEPIAN
o siedmiu oktawach, palisandrowy, krótkiego 
fasonu. Elektoralna Nr 17, u Fortepianisty.

—3339-2—3

Metr rysunków żądany jest Sa do sprzedania lub zamiany na Dom 
na lekcje. NAUCZYCIEL mó- w Warszawie, bez pośrednictwa faktorów 

wiący biegle po francuzku, po niemiecku i po , -r-x -w» -tj a
rusku, dostanie zaraz posadę na prowincji; 9 t Hi XX

w powiecie Jędrzejowskim położone, ó mil 2 
i pół od kolei Iwangoredzko-Dąbrowskiej od
ległe. Rozległość dzies. 4064 (mórg 2032), 
w ezem lasu debrze zakonserwowanego z drze
wostanem 20.— 80 letnim dzies. 3000 (mórg 
1500), łąk dzies. 188 (mórg 94),.. ziemi ornej 
pszennej diies. 800 (mórg 400). Tow. Kred, 
rs. 14,000. Długów prywatnych nie ma.— 
Wiadomość: u W-go Krassowskiego przy 
ulicy Smolnej Nr 9. —2883—3—3

Uczeń Cukierniczy,
poszukuje miejsca do Cukierni. Oferty uprą- . 
sza się składać w Red. Kur. Warsz. pod lit.
8. G. —3368-1—1 I 

na 2-m piętrze, 3 pokoje, świeżo wytapeto- 
wane, kuchnia, piwnica, do wynajęcia od 1 
Kwietnia, w domu na ulicy Twardej Nr 15, 
stróż wskaże. - 3358—1—3

Z powodu wyjazdu do wynajęcia; od 1-go 
Kwietnia

obszerny Salon i 3 Pokoje 
z kuchnią, piwnicą i t p. z meblami lub bez 
mebli, na 1-m piętrze, przy ulicy Nowolipki 
Nr 6 i róg Dzikiej. —3375—2—3

umeblowany z wszelkiemi wygodami, może 
być ze stołem. Ulica Włodzimierska Nr 12, 
mieszkania 19. —3447—1—3

Do wynajęcia w każdym czasie, lub też od;
1 Kwietnia, przy ulicy Włodzimierskiej, pod 
Nr 12

APARTAMENT
parterowy ed frontu, składający się z przed
pokoju, 8 pokoi, kuehni, spiżarni, 2 piwnie 
i oddzielnej góry. Wprowadzone woda i .gaz, 
urządzone łazienki i woderklazer. Może być 
dodana stajnia i wozownia. Wiadomość u wła
ściciela na miejscu codziennie do godz. 12 •' 
z południa. — 1—3—3453— |

De odstąpieniagzaraz lub od Igo Kwietnia ’ 
do Śgo Jana, 

VDHUI 1C jjvuauv Jicv px v »» ",

zaś Francuz, chłopczyk jedenastoletni, ■ 
wychowany w Paryżu, jest do umieszczenia 
do konwersacji. Krakowskie Przedmieście Nr 
7. Rekomendacja Dąbrowskiej.

_________________—1—1—3371—

Młody Człowiek 
znający język polski, ruski i rachunkowość, 
życzy sobie W dobrach ziemskich lub w fa
brykach, tu w Królestwie albo też w Cesar
stwie, przyjąć obowiązki kassjera, buchhalte- 
ra lub magazyniera. Tenże ma do sprzeda
nia dubeltówkę dobrą kapiszonówkę dziwe
ru Damastyńskiego z” rzeźbioną osadą, za ce
nę przystępną, uprasza się o zostawienie adre
su w Red. Kiir. War. pod lit. E. H.

porządny, z dobremi świadectwami i Pisarz 
folwarczny, także z dobremi świadectwami '. 
Dowiedzieć się u stróża przy uliey Wielkiej 1 
Nr 13 nowy. —3376—1—3

~ W spółlokatoraT 
do obszernego pokoju i kuehni, poszukuje ka
waler od 1 Kwietnia r. b. Ulica Wronia, 
naprzeciwko Dystylarni W-go Konitza Nr 26. 
W ladomeść u Rządcy domu lub stróża.
 —3380—2—3 

Są u mnie do sprzedania

Kąpiele parowe szafkowe
podług modelu Jana Osowskiego, przy uliey 
S-to Jerskiej Nr 1790, nowy 11.—Mordka • 
Assenheim. — ‘

| flFulP i WPW Wyżlica młoda, 
iiuiaiu i oiiupi,

ządzone z wszelkiemi. wygodami. Wiado- 27t właściciel odebrać, ją możp do d. 3 (] 
. _asć u Rządsy domir., ' ’ —3211—3—6 ca 1876 Ir,..w —1—1—3485-

W Drukarni „Kurjera Warszawskiego*^ • Piać TeatralńyNr473c (5 nowy).
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ważna wiadomość

I; Palta Angielskie do. stanu od 28—28; ; .S.ak; i-P&Ua 
ienne do stanu od -14—22: Garnitury Frakowe oćL.

obowiązujące wKróLPolskiem
Przepisy ogilae postępowania sądowego, Kryminalnego i cywilnego, kop. 15. 
Sądy gminne, sędziowie pokoju i zjazdy pokojowe, kop, 15. 
O zakresie władzy sądów gminnych i sędziów pokoju, kop. 15.

fttaH HijmWj™ 
o znakomitszych bibliotekach

i archiwach publicznych i prywatnych, tak niegdyś byłych jako i obecnie istniejących w kra
jach dawną Polskę składających, a mia-aówicie:

W Królestwie Polskiem, Galicji, W. Ks. Poznańskiem i Zachodnich gubernjaeh Pań
stwa Rossyjskieg®.

Porządkiem abecadłowym miejsc ułożona, przez

FRANCISZKA RADZISZEWSKIEGO
©ciaa rub. sr. 1.

Skład Główny w Księgarni Gebethnera i Wolffa
1-3 — 3210 — Księgarnia i Skład Nut 

H. TRENKLERA, 
Wierzbowa Nr 613/4, Hotel Angielski, 
otrzymała na skład, w języku polskim i russkim 

Tabele Kubiczne 
KOHLMAN’A, 

obliczone według stopniowej miary, 
do drzewa okrągłego, cena kop. 37;ł/sj 

do drzewa jżniętegojij|ciosowego kop. 60. Nadzwyczajno zniżenie ceny!

Słownik Malarzów
POLSKICH przez Edwarda Rastawieckiego 
z dołączeniem 16 lycih’. Toniów III, w wiel
kiej 8. Cena rS. 12 zniżona chwilowo.ha rs. 2 
kop. 50 z przesyłką rs. 3 k. 20. Jan Bres- 
lauer ulica Miodowa Nr 489d.

—1—3—3364— 

Nakładem księgarni Jana Breslauera, 
opuści wkrótce prassę w nowej edycji znako
mita powieść Marji Zofji Schwartz p. t.

Rodzina Roinsrłiierta.
’ . . —1—1—3,366—

od rs. 17-22; Marynarki z barankami myśliwskie od rs. 16—19; Maryn: 
Irankami de gospodarstwa od rs. 24—17; Paltoty z barankami od 19—28;
palta ż gurtami ód rsr. 22—35; Burki z nieprzemakalnego sukna od rs . 17--21 
Haweloki od rsr. 15—26; Kurtki do polowania od rsr. 8—14; Bluzy do korniej jazdy, 
od rsr 5 kop. 50, do rsr. 8 kop. 50; Dziecinne palta od rsr. O — 13; Garnitury 
dziecinne mysiiwskie od rsr. 6 kop. 50 do rs. 7 kop. SO; Angielskie dziecinne palta 
z mirtami od rsr. 9 k. 50, do rs. 11 k. 50; Garnitury dziecinne zwyczajne od rs. 5 
k. 50—8’ Szlafroki dziecinne od rs. 7—9; Kamizelki billardowe od rs. & k. 50—7: 
Kamizelki ’ aksamitne po rsr, 5; Kamizelki sztuczkowe po rsr. 4 kop. 50; Kamizeli 
niiisznwe no rs. 5; Kamizelki czarne balowe po rsr. 3 kop; 50; Spodnie do gosp^j A._ 
stwa od rs. 4 kop. 50. Różne spodnie od rs. 5 do rs. 8 kop. 50.

>2. Krawiec z W^ednia^
obecnie ulica’ Senatorska Nr

vi3-a-vis Kościoła Ś-go Antoniego. . 35^0—557—

, SZANOWNEJ PUBLICZNOŚCI.
otrzymaliśmy

WIELKI WYBÓB ZIMOWY GARDEROBY MĘZKłEł. 
I DZIECINNE!.

g P R E 1 S C U R A N T: 
Palta zimowe od rs. 14—32; . ——------ -..-------------- --

jesienne od 12—24; Angielskie jesienne do stanu od 14—22; Garnitury Frak.owe oa 
25—32: Tużurki z kaszmiru sng. od rs. 16—22; Garnitury żakietowe od rs. 2 13—28; 
Żakietowe kortowe garnitury od rs. 22—29; Garnitury marynarkowe od rs. 17—23; 
Ubrania ranne od rs. 13—18; Szlafroki męzkie od rs, 12—22; Garnitury nr jśliwskie

- • ............................ - "" ” [ar! n-a ba-.
1; £ ingidlskie

urtki do polowania od rsr. 8—14; Bluzy do Kor niej jazdy, 
8 kop. 50; Dziecinne palta od rsr. 9 — 13; Garnitury

-----  ’ ’J‘ J_:.' * . ’j 
do rs, 11 k. 50; Garnitury dziecinne zwyczajne od rs. 5

Weselny Polonez,
ofiarowany J. O. Księżniczce Tebro Orbelia- 
ni i Marsz 2-go batalionu strzelców Jenerał 
Feldmarszałka Księcia Baryatyńskiego, kom
pozycji W. A. Griineberga, opuściły pra
sę 1 są do nabycia we wszystkich księgar
niach. Skład główny w Księgarni

F. HÓSIOKA.
-1-2-3314—

Księgarnia Gebethnera i Wolffa 
otrzymała na s&łs&d główny: 

ZASADY ROLNICTWA 
KAROLA MAJEWSKIEGO,

Przepisy ogólne postępowania sądowego, Kryminalnego i cywilnego, kop. 15.
Sądy gminne, sędziowie pokoju i zjazdy pokojowe, kop, 15. _
O zakresie władzy sądów gminnych i sędziów pokoju, kop. 15.
O kassacji i uchyleniu wyroków .ostatecznych, sędziów gminnych i sądów zjazdo

wych, kop. 15.
O dowodach w postępowaniu eywilnem przed sądami gminneuu, sędziami pokoju i są

dami zjazdowemi, kop, 15.
O odwoływaniu się od wyroków sądów gminnych i sędziów pokoju, kop. 15.
Ustawa postępowania sądowego cywilnego. O stawieniu się stron i sposobie postępowa

nia przed sądem gminnym, sędzią pokoju i zjazdowym sądem pokoju, kop. 15.
O postępowaniu sądowem i sprawach kryminalnych, przed sądami gminnemi, Sędziami 

pokoju izja'zdow'eini sądami pokoju, kup. 15.
Wydanid.i egłoszęnie sądów gminnych i sędziów pokoju, kop. 15.
O wykoaśala wyroków* sądów gminnych, "■sędziów pokoju i zjftzdowyeh sądów .poko

ju, kop. 15ł
Organizacja sądów gminnych, sędziów pokoju '..sądów zjazdowych, kop. 15.

• Organizacja władz sądewych. O pełnomocnikach 'przysięgłych, osobach posiadających 
upoważnienie do stawania przed sądami, komornikach. 1'woźnyeh sądowych kopie
jek 15.

Cena 12-sta powyższych broszur^ razem rs. 1 kop. 80.
Skład Główny w księgarni Gebethnera i Wolffa

1-3 — 3215 ~
■ i ii i.FmU U.U. ■■‘Ihn ■ iwe^ia .i ■ 1 ■ ■ 1 ........... .

„ 2 DODAIHaoaiMlłWlHWfflM K 52.
Dnia 6 Marca 1876 roku. Poniedziałek.

Księgarnia Gebethnera i Wolffa
otrzymała na skład głóxvny: .. ■ , ■

STATYSTYKĘ PORÓWNAWCZĄ

Królestw Poffieo,
opracowany przez

Witolda Załęskiego
LUDNOŚĆ I STOSUNKI EKONOIWKE, -- - - - - - - - -

■2—3 Cenars. 4, z przesyłką rs. 4 kop. 20. — 2787 —

” Na kładem Księgarni Gebethnera i Wolffa
wyszły

 

Marcina Matusiewicza
Kasztelana Brzesko-Litewskiego

wydał ADOLF PAWIŃSKI
3 tomy, z przedpłatą na 4-ty rs, 4 kop. 50.

dla moich Siostrzenic i Siostrzeńców
przez

k iiaarkSeuimw Plewlńsbą.
5—6 z 8-miu chromolitografowanemi rycinami. Cena rs. 8 kop. 20. — 1491 —«

Cen.5. z przedpłatą na trzy tomy rs. 6, które można uiścić w dwóch równych ratach 
pe rs. 3. 1—3 — 3217 —

Nakład MAURYCEGO ORGELBRANDA w Warszawie
naprzeciw posąga Kopernika.

ŻIWOH ŚWĘHS 

JSTJŁ. WSZYSTKIE TDJXTI EŁOETW 
z przydaniem do każdego, pożytku duchownego 

i właściwej modlitwy, tudzież na wszystkie 
uroczystości i święta 

KRÓTKIE NAUKI
przez

Ojca Prokopa Kapucyna,
ozdobione 48 drzeworytami, na sposób sztychów.

(Zatwierdzęne przez władzę duchowną.)
Ze szczególnemi. zaleceniami JJEE. Biskupów Walentego Baranow
skiego w Lublinie, Tomasza Kulińskiego w Kielcach^, Macieja w Prze

myślu i Antoniego Gałeckiego w Krakowie.
Ucięło ioW ciągu roku zupełnie rozkuplone sosie Jo. Nowe odbicie Barzeda- 

je Blę j«k pwrzedMZ na.pap. zwyczajnym bez rycin rs. 3 ksr?. ®0. W 0?rawie ^gran. 
w złsconemi na grzbiecie Dokładce wyciskami: w płótno eiejrZT JT 4 fcoa 90 WSnłót- 
no jasne rs Skop. 10: W skórę jasną rs 7 kop. 5. T/ż £mo‘z ąq ^lttami bez 0- 
prawy rs. 6. W opr.^ tąkie^ę zegraniczuej, w plótu. ciemne rs. 7 kop. 60. Wpłó- 
M tS'? k0p- ze Leonem! brzegami, rs. 20
kop. 30. W Bkprę jasną rs. 9 kop. 75, ze złoeęnsnu brzegami rs. 1O kos. 55.

Toż samo na p ipierze welinowym r«.4 kop. 80. W oprawi e zugranicniej w złoee- 
grzbiecie i okładce w płótno ciemne, rs. 6 kup. 10. w ?ł6tna jasne rs. ®kop. 

35shórę ciemną rs. 8. W skórę jasną rs. 8 kop. 25, Za Przegi rfocoae dolicza 
w .LA^'\8aK-J \48 ryellls?k ?*B 7 20* W °r-awt<* takiejżoTzagrrmiezuej,

Ch^nnolem“7’ rS' *° k°P' 70- W JS'Sny rs 10 k(>?‘ SI’S. 2i» brzegi złocone' 
«4dzielai8 kop. 80, 4-6 — 1057 —
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OGRODNIK PRZYBYŁY Z PRUS, 
Osiedlił siQ w Warszawie.

Ma zaszczyt polecić się względom Szanownej Publiczności, jako podejmujący wszel
kie prace, jakie się tylko upiększenia i ulepszenia Ogrodów tyczą, głównie zakłady z grun
tu tak wielkich, jak małych Angielskich spacerowych, Francuzkich owocowych i t. p. ogro
dów, oraz przyjmuje w miejscu wszelkiego rodzaju ogrody pod staranną opiekę. Klomby dy
wanowe pięknych deseni wykonywa i ubiera jak najgustowniej. Zakłady przyjmują się tak 
w Warszawie, jak na Prowincji, zarazem krzewów pięknych, drzew eksortycznych owoco
wych i nasion Traw do Zakładów dostarcza znajrenomowańszych ogrodnictw handlujących, 
i jak w największej ilości. Ogrodnik prywatny Antoni Zahiskowski na ulicy 
Złotej Nr 26 nowy. Korrespondencje przyjmuje w językach ruskim, polskim i niemieckim. 

2—3—3295—

Bardzo korzystny Interes 
•gromnio procentujący i zupełnie rozwinięty, 
poszukuje Wspólnika chrzoścjanina, z ka
pitałem od dwóch do tfzech tysięcy rubli. 
Bliższa wiadomość u Dawida Skalmer, Fur- 
mańska w domu Winawera, codziennie od 3 
do 6 po południu. —3126-3—3-  1— -   - maogg:” I TT’ ■ I . JtMŁ. umiKamm

Potrzebną jest

PANNA
kompletnie uzdatniona do strojów, za dobrem 
wynagrodzeniem do magazynu, ulica Długa 
Nr 16, naprost Cerkwi. —3110—3—3

Dwaj Chłopcy 
dobrej konduity i porządnej famiłji, mający 
chęć i zdolność do wyuczenia się rysunków 
z wolnej ręki, jak również malarstwa poko
jowego i znaków, mogą być przyjęci zaraz 
lub od Wielkiej-Nocy, przez Fr. Koester ma
larza pokojowego, ulica Elektoralna Nr 20. 
____________________ -3-3—3134—

Potrzebną jest

PANNA
de kwiatów w robotach podręcznych uzdatnio
na. Wiadomość ulica Chłodna Nr 48 nowy 
w prawej oficynie na dole, mieszkania Nr 20. 

-3288-2-3

NIEMKA 
rodowita wykształcona z dobrym akcentem, 
poszukuje miejsca dozoru starszych dzieci lub 
matkowania. Wiadomość ulica Leszno Nr 42, 
mieszkania 10 w oficynie, od godziny 11 do
3-ej. ____________________ —3304—2—3

Gorzelany i Piwowar 
z zagranicy, kawaler, z dobrcmi świadectwa
mi rekomendacją, który skończył perj.od pę
dzenia, poszukują miejsca odpowiedniego.— 
Dalszą wiadomość udzieli Restaurator p. H. 
Lewicki, uliea Marszałkowska Nr 20.

_____________________ —3232-2—3 

Poszukuje miejsca

Nadmłynarz 
wydoskonalony zupełnie w swoim zawodzie, 
który pracował kilkanaście lat w Wiedniu i 
w Polsce i otrzymał medale z wystawy Wie
deńskiej, Paryzldej i Warszawskiej, wiado
mość u tapiceraWybulskiego, Nowy Świat Nr 
22 nowy. —3292—2—3

SUBJEKT
zdolny ekspedjent, potrzebny jest natychmiast 
za dobrem wynagrodzeniem, do Magazynu 
Nowości Władysława Lewity i S-ki, przy 
rogu ulic Senatorskiej i Nowo-Senatorskiej. 
Pierwszeństwo mieć będą umiejący po fran- 
eązku. —-3165—3—3

Mam honor donieść, iż mając na 
względzie uprzystępnić moją robo

tę, postanowiłem z nadchodzącą porą zmie
nić wszelkie ceny takowej. Na sezon wio
senny przysposobiłem Towary krajowe i za
graniczne. Obstalunki na czas umówiony bez- 
zawodnie są wykonane.

S. GARLICKI,
Krawiec i Właściciel Magazynu przy ulicy 
Nowy-Świat, Nr 24.___________—2939—2—3

KANTOR
STRĘCZEN

pod Nr 109, róg Piwnej i 
Krakows.-Przedm., vis a vis Zamku.

Ma honor zawiadomić JJ. WW. i WW. 
Państwa, iż przy nadchodzącym kwartale, 
jest do pomieszczenia w kantorze moim, bar
dzo znaczna ilość służących a mianowicie: 
kucharek, młodszych, nianiek, panien 
służących, bon nicmek, sklepowych 
z kaucjami, gospodyń, ogrodników, 
ekonomów, pisarsy prowentowych, 
kucharzy, lokai, stangretów, stóżów, 
w chlubne rekomendacje zaopatrzonych, któ
rych i na prowincję dostarczam.—Z usza- 
nowaniam, J. Łuczyński, —2—2—3332—

W Zakładzie Nauki Kroju, 
ulica Aleksandrja Nr 14, Jest d» sprze
dania Szal francuzki, obejrzeć go można 
od 10 do 4 po południu. Tam nabyć można 
formy papierowe, oraz przyjmuje się do 
skrojenia suknie, kaftany i stlafroki ranne, 
za eenę umiarkowaną. —2—3—3337—

na samej szosie, obejmujący około 20 włók, 
firzy tym znajduje się 40 włók po wyciętym 
esic, przeznaczonych na kolonizacją z powo

du sąsiednich wsi licznie zaludnionych, a po
trzebujących rozdziałów dla pomieszczenia, 
jest do sprzedania Nowy-Świat Nr 18, mie
szkania Nr 3. —3282—2—3

KOL ONJA 
mil 3 od Warszawy, od banhofu drogi Nad
wiślańskiej wiorst 3, od szosse Petersburskiej 
wiorst 4, rozległości mórg; 100, z zabudowa
niami, zasiewem ozimym, inwentarzem żywym 
i martwym, lub bez takowego, do sprzedania 
zaraz. Wiadomość bliższa w dystrybucji, 
Krak.-Przed. Nr 101/33, dom W. Rudeft, lub 
w Jabłonnie u p. Engelhardt.—3—3—3131—

Do ulokowania Kapitał od 

5,000 do 12,000 rs. 
na dobrą hypotekę w Warszawie. Poszukuje 
się do nabycia DOMU, jeżeli można z O- 
grodem w środku miasta, w cenie od 15,000 
rs. do 30,000 rs., aby było w nim wygodne, 
obszerne mieszkanie. Wiadomość, Krakow
skie Przedmieście Nr 67 nowy, 2 piętro od 
frontu, ze schodów na lewo, od 9—10 i od
4—6, w niedzielę i święta do 12 rano (bez 
pośrednictwa. “ —5—6—2048—

Papierosy zasługujące na uwagę 

FABRYKIPBOGRES 
w St. Petersburgu

Janki, Figaro, Amazonki i Samson 
po rą.l za sto sztuk, Newskie i Uniwer
syteckie po kop. 50 za sto, ma honor po
lecić Szanownej Publiczności, jakoteż Tyto
nie od rs. 1 kop. 40 do rs. 4 za 1 funt.

Wilhelm Ward, 
Rymarska Nr 5 obok Izby Skarbowej War
szawskiej. —3—3—2635—

Jest do sprzedania PLAC 
frontowy, zdatny do budowy, w bliskości ko
lei żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej, pod 
bardzo dogodnemi warunkami, również po
trzebną jest summa rs. 9,000 na hypotekę 
domu murowanego w Warszawie, w 1 miej
scu po Towarzystwie Kredytowani. Osoby in
teresowane zgłosić się zechcą pod Nr 11, uli
ca Mazowiecka, mieszkania Nr 12, bez po
średnictwa. —2—2—3331—

PLAC do sprzedania 
w m. Petrokowie, tuż przy ogrodzie spacero
wym, obok dworca kolei żelaznej położony, 
łokci kwadratowych 7,893 obejmujący. Bliż
szą wiadomość powziąść można w m. Petro
kowie, u właścicielek W. Krzywickich lub 
w Warszawie przy uliey Długiej pod Nrem 
26, na 2-m piętrze, mieszkania Nr 18.

-2979—3-3

FABRYKA RAM 
poleca się wielkim wyborem gzymsów do fi
ranek rozmaitych, akuratnie wykończonych, 
złocone białe, złoto orzech, mahoń, heban ze 
złotem z ornamentami i bez mah. 60 kop., a 
złocone rs. 1,20 i 2,50; rozmaite ramy do lu
ster i przyjmuje wszelkie ramy do odnowie
nia, sztychy do opawy i ramy do nich są go
towe, a to wszystko po cenach nader nizkich, 
róg Orlej i Leszna Nr 7, mieszkania 39. 
______________________ -2379—6-6 

W wyborowym gatunku 
OLEJ (10 JEDZENIA 
w składzie oleju Fabryki Łotoszyń- 
skiej, naprzeciw Zamku, przy sa
mym wodociągu. —3224—4—5

3 włóki za rs, 2»000
yr których połowa łąk w bliskości Warszawy 
jest do odstąpienia z przyczyny nagłych 
zmian interesów wiadomość ulica Piwna Nr 
9 nowy u P. Kochańskiego, stróż Kazimierz 
wskaże. —3291—2—3

Do sprzedania 

kilkaset sążni starodrze
wu sosnowego,

z odstawą lub bez, obstalunki i wiadomość 
w Kantorze Pralni Nr 20, ulica Długa.

—3154—3—3

Nadeszły de sklepów
- Stowarzyszenia „Merkury"

Śliwki Tureckie,
, sprzedają się funt po kop. 121/,. 

[Śliwki Francuzkie 
(|Impóri|ales), funt kop 26.

-16861—46-0
OOOOIOOOOOIOOOOOOIOOOOO 

§ Skład Braci Lesser g 
g przy ulicy Rymarskiej, 2 
Q otrzymał z zagranicy znaczny tran- O 
O sport Filtrów angielskich paten- Q 
O towanych, różnej wielkości, dla użytku Q 
O domowego, które po cenach stałych O 
O umiarkowanych sprzedaje. Q
O —3—3——3133——
OOOOOIOOOOOOIOOOOOOIOOO

Są do sprzedania Dwie MASZYNY do 
szycia, z których jedna ręczna, druga zaś 
ręczna i nożna, z ozdobnym żelaznym Stoli
kiem, oraz Kocioł miedziany ośmio-garnco- 
wy; wszystko to za nader nizką cenę. Wia
domość na ulicy Ordynackiej, Nr 6, uomWgo 
Parysa, mieszkania Nr 2, od godziny 12 rano.

-3175— 3-3

Do sprzedania:
Suknia czarna jedwabna, zupełnie nowa, 
kilka Sukien jedwabnych i wełnianych ja
snych i ciemnych, Okrycie aksamitne obło
żone futrem i inne drobne przedmiotu. Wia
domość: ulica Freta Nr 25 domu, mieszka
nia 3. —3206—3—3

KOŁON1.JA
do sprzedania rozległości 7 i pół włók, w tem 
przeważnie łąki, od Warszawy 6 wiorst, 
szosa przerzyna do miasta powiatowego, po
łożona między kolejami, warunki przystępne, 
Nowy-Swiat Nr 18, mieszkania Nr 3.

-3283- 2-3

Sen LiMie
otrzymuje regularnie i takowe poleca Handel
Win i Delikatesów S. Zięciakiewioz i
S-ka, Elektoralna Nr 30. -2952—6-6

W nowo-otwartej

PRACOWNI
niedaleko łazienek Majewskiego przy ulicy Do
brej Nr domu 27, mieszkania Nr 1, przyjmu
je się wszelkiego rodzaju szycie, jako to: Su
knie balowe i zwyczajne, Salopy, Bielizna i 
różne inne obstalunki, które z największą a- 
kuratnością i po cenie umiarkowanej wykoń
czone zostaną. 1 —2774—5—6

Potrzebne

PANNY
do krawiecezyzny i do bielizny podręczne, za 
dobrem wynagrodzeniem. Ulica Browarna Nr 
24 nowy, u Kosińskiej. —3300—2— 3

‘W nowo otworzonymi .

W SKŁADZIE WEDLA I DRZEWA 
przy rogu ulicy Ś-to KrzyzkieJ i Wło
dzimierskiej Nr 12, sprzedaje się węgiel 
wyborowy z kopalni gorno-Szląskich, oraz 
najlepszych krajowych, odstawa natychmia
stowa. Ceny znizone Z czem poleea się 
rozwadze Szanownej Publiczności 

—11—12—2219—

Me potrzeba myć głowy ani I

*7 nu S3

3 DLA SIWYCH WŁOSÓW
tyłka natychmiastowe

przed a-ni po tóyciu tego środka, 
nie plami on skory i nie szkodzi 
zdrowiu, skutek natychmiasto
wy.
Sprzedaje się u LEGRAND i 
u wszystkich fryzyerów. IffiB

ojówaK*
DU i

D‘ JAMES SMITHSON 1 
JEDEN FLAKON

Dla natychmiastowego 
zafarbowania włosów I 
i brody.

Korzystny lita
Jest do sprzedania Karuzella zupełnie ni
wa, o 12 koniach i 12 ławkach, na pomo
ście, z obranym już miejscem na Placu Ujazd. 
Nadto jest do odstąpienia SKLEP Galan- 
teryj no-Dystrybucyjny na Krakowskiem- 
Przedmieściu, istniejący od lat 18, z całem 
urządzeniem i towarem, na bardzo przystęp
nych warunkach. Wiadomość w Kaneellarji 
Komornika Turowicza. Ulica Miodowa Nr 4 
nowy. —3198—3—3

Do sprzedania:
Dwa kontuary, dwa pulpity nowe pod orzech, 
mogą być użyteczne do każdej procedury.— 
Nowy Świat Nr 18 u rządcy. —3292—2—2.

11 —

Władysław Prantl,
STOLARZ,

fctóry praeowałjJwJZakładzie W-go Simmler 
przez lat sześć, następnie był za granicą dla 
udoskonalenia, się w swoim fachu, rozpoczyna 
swój Zakład i przyjmuje zamówienia na wszel
kie wyroby w zakres fachu stolarskiego wcho
dzące i takowe wykonywać obowiązuje się po
dług naświeższego gustu, ulica Bracka Nr 12.

. -3085—2-3

Z Londynu
Za przesłaniem w liście rekomendowanym 

markami poeztowemi rubla jednego i wyraże
niem żądania j i dokładnego ^adresu, można 
otrzymać pocztą odwrotną (franco) pakiet świe
żych nasion kwiatowych lub ogrodowych z za
kładów angielskich i innych zagranicznych.— 
Także przyjmują się obstalunki na kartofle 
szkockie i angielskie do sadzenia, oraz inne 
do siewu ziarna rolnicze i rośliny pastewne.— 
Informacje i niektóre przepisy udzielają się 
gratis. Pisać można po polsku adres:

Mr. ROBUVSOV
8 Little Cherster Street, Grosven 
Place London. —3047—2—3

- i* ©
U w. 
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Zarząd Stowarzyszenia Spożywczego ""
Merkury.

Sprzedaje w swych Sklepach

GRZYBY
wyborowe funt po kop. 40, mniej dobre no

SYROPY I 
czysto owocowe: 
jak Malinowy, 

Poziomkowy, 
Porzeczko w y, 
Wiśniowy,

sprzedają się w buteleczkach funtowyeh Bi 
po kop. 30.

W FUJI Instytutu Wód Minerał- s 
nyoh w Ogrodzie Saskim, ulica g 
Elektoralna Nr 4, piewszy dom za ga 
gmachem Kanku Polskiego.

S mr a 
duża lakierowana zdatna de sklepu galante
ryjnego, do bawarji lub na obuwie, jest do 
sprzedania przy ulicy Śliskiej Nr 30 u stola
rza, tamie jest kreiens orzechowy i komody 
jesionowe i gzymsy do okien za nizką cenę. 

—5312—2—2 ‘
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Skutkiem zupełnego zwinięcia magazynów w domu pod Nr 391, 
przy ulicy Krakowskie-Przedmieśeie

Skład Zegarków Genewskich

Zakłady Młyna Parowego Słodowiec 
PIEKARNIA WARSZAWSKA 

przy ulicy Leszno, Numer 40 Sit. a, obok Solnej

49 -0 — 8820 —

NOWE MASZYNY
do Pończoch i Skarpetek bez szwów 
Kaftanów i innych robót trykotowych.

Maszyny dają, prędki i korzystny zarobek, wyrabiając dziennie od 
10 do 18 par skarpetek, lub 10 do 12 par kamaszy.

CENY: Amerykańska gruba 75.—Średnia 130,—Nąjcleńsza 160 ra. 
Też same nawo udoskonalone 1 uproszczone w JLnglJi. 

Średnia szersza 1 cieńsza od Amerykańskiej 150 rs., nąjcleńsza 180 rs. 
Niemieckich fabrykgo połowę tańsze. Stoły do maszyn żelazne po rs. 10- 

Igły po 10 kop, Oliwy 1 funt 80 kop. Bawełny i Wełny po cenach 
nąjniższych.

Osobie nabywającej Maszynę bez nauki Odstępuje się Rabat.
Królewska »3 gdzie Tivoli dmach główny 1 piętro* 

Tamże K’abryka Wyrobów Pończoszniczych.
Roboiy gotowe, przyjmują się obstalunki, oraz nadróbki nawet nsjcień- 

szych peńosoch na nowo-sprowadzonych Warsztatach Paryzkich. 
Wybór Kamaszy—półkamaszy czyli Łydek wełnia

nych, Chustek, Okryć, Pończoch I Skarpetek. 
Potrzebne są dziewczęta do robót.—Handlującym znaczny Rabat 

22—0   is610 —

VESICATOIRE ET PAPIER D’ALBESPEYRES;,

DRZEWO OPAŁOWE
w najlepszym gatunku

w Składzie Maksymiliana Landy i S-ki
przy ulicy Dobrej pod Nr 14 nowym, schodząc z ulicy Bednarskiej na prawo, 

sprzedają się po cenie następującej:

Za sążeń kubiezny drzewa sosnowego z dostawą rs. 
b b b b olszowego „
„ „ b . b brzozowego „ „

Drzewo rąbane sprzedaje się w cenie o rubel wyższej na sążniu. 9—10—2158—

W nowowzniesionych piekarsko-cukierniczych zakładach 
pod nazwą Piekarnia Warszawska, oddział wypieku 
Chleba i białego pieczywa Wiedeńłkugo i Warszawskiego, 

jest już zupełnie urządzony i gotowy do produkowania to- 
waiu w jak najlepszym gatunku.

Piece wiedtńskie nowego system's, urządtenie cahj pie
karni z wszelkim postępem w tym flchu, mąka parowa 
własnej produkcji, stosowana do wykwintnego i zwyczajne
go pieezyw-i, ; raz administracja staranna dają rękojmię, te 
pieczywo Piekarni Warszawskiej jest ped każdym 
względem wyborowe, a żądania i ebstalunki z akuratnośeią 
się Spełniają. — Administracja Młyna Parowego 
Słodowiec. 12 -13*— 457 —

PIERWSZY NOWO - OTWORZONY
MAGAZYN POŚCIELI

Przyjęty i używany w szpitalach wojskowych dla armii trancuztiej.
Sposób użycia Wizykatoryl Albespeyra ten sam co synapizmów, działanie po sześciu lub 

ośmiu godzinach. — PAPIER ALBESPEYRA utrzymuje ropienie regularne i obfite.
By uniknąć fałszowania, zwracaćnależy uwagę aby nazwisko ALBESPEYRA znajdowało »lęaa 

każdej wizykatoryl i na każdym arkuszu papieru. PARYŻ, faubourg Salnt-Benla. 78 1 80.
Składy we wszystkich aptekach Rossyl; tamże dostać można PIGUŁKI RAQUINA, przyjęte 
ez Akademię medyczną w Paryżu.

świeży, żółty i biały parowy
nadszedł de Składu

MATERIAŁÓW APTECZNYCH I. MROZOWSKIEGO 
ulica miodowa Nr ®, naprzeciw hościoła Przemienię- 2—8 naa Pańskiego. — 2996 —

przeniesiony został na ulicę Czystą Nr 4, drugi dom od ulicy Wierzbowej.
Skład pomieniony poleca się znacznym wyborem zegarków z najcelniejszych Fabryk 

Genewskich tak złotych i srebrnych damskich i męzkich Remontoirów i zwyczajnie nakręca
nych, oraz wyborem regulatorów Fabryki Bekkera w Frajburgu, Zegarów Paryzkich, po- 
dróżsych, ekscytarzy i t. p., wszystko po cenach nader przystępnych. — Wszelkie reparacje 
Uskuteczniają się jak dotąd z akuratnośeią i poręczeniem. 2—6 — 3073 —

Ulica Senatorska, Nr 464 (5), 
obok kościoła S.go Andrzeja, 

otrzymuje ciągle świeże transporta najlepszej 
do jedzenia Oliwy Nicejskiej.

NADTO POLECA: 
Ocet winny stołowy i Estrogenowy z własnej fabryki. 
Ultramarinę do bielizny.
Farbki 1 Krochmale w rozmaitych gatunkach. 
Benzinę do wywabiania plam i prania rękawiczek. 
Massy w®skowe do zaprawiania posadzek. 
Oliwę Malagską do palenia.
Korzenie i Nasiona używane w gorzelnictwie i gospodarstwie. 
Zioła i wizelkie materj&ły apteczne.

Przetwory 1 preparaty ehemiezne tak s własnej fabryki

co te ostatnie.
Łączniki i odnogi wszelkich wymiarów, odpowiednie do tychże rur. g-
Rury żelazne kute do pary, od 3 do 24 cali średnicy, z szajbami, używa- g 

także powszechnie przy ogrzewaniu zakładów fabrycznych parą, o połowę tańsze 
rur miedzianych. ...

Wszelkie mosiężne przybory do rozprowadzania gazu, np. beki, kraniki 
przelotne, kraniki do rurek humowych i t. p. fT

Rury ołowiane różnych wymiarów.
Rury ołowiane wewnątrz oynowane, cyną wykładane.
Rury cynowe różnych wymiarów,

po cenach jaknajtańszyeh, polecają
Kraft & Kuksz,

w Warszawie, ulica Miodowa 490/1.

Stal angielska w najlepszym gatunku. «
RURY żelazne kute, z mufkami do rozprowadzania pary, wody i gazu. « 

wszelkich wymiarów, poczynając od 2/8 cala średnicy wewnętrznej. Rury te kosztu- }$■ 
ją w porównaniu z rurami miedzianem! tychże samych rozmiarów, tylko połowę te- g 
go

Z WIEDNIA
przy ulicy Królewskiej Nr 1, (dawniej dom Beyera).

Poleca na składzie znajdujące się i z największą elegancją wykończone watowe pikowano 
Kołdry: Atłasowe, Jedwabne, Tybetowe, Kazimierowe etc. Tudzież: Plumeaux, Elastycz
ne wkłady do łóżek, materace i sienniki, poduszki z włosem,. z pierzem, i puchem, jako też 
i gumowe napełniono powietrzem, oraz Łóżka, Łóżeczka i Kołyski żelazno zagraniczne. 
Wszystko po cenach możliwie przystępnych.

Nadmienia się przytem, że żadna konkurencja nie jest w moznesci wy
trzymać z nami, tak co do materjału Jak i co do elegancji, w wykończonej 
robocie.

Kołdry od rs. 4 kop. 50 i wyżej.
Przyimuia sio też zamówienia'naTprzerabianie, jako też i na nowe roboty tak Kołder 

ak i Materaców/_______________ —601— —6—6______________________

• Świeży transport Śliwek Francuzkich

i
 BELLE RAMĘ

nadszedł do Handlu Braci Wróbel w beczkach, około 250 funtów wagi 
sprzeiaje się takowe:

Na pojedyncza funty, fant po kop 15.
Biorącym 10 funtów jednorazowo, po kop. 14.
Na całe beczki, funt po kop. 13 13—0 — 1823—

WYPRZEDAŻ 

z Magazynu Mebli, 
przy ulicy Marszałkowskiej pod Nrem 67 no
wym, w domu WP. Kralla 1 Seidlera, gdzie 
fabryka Fortepianów. —2646—6—6

Jest do wypuszczenia w długoletnią dzier
żawę TARTAK Parowy w lasach w bliz- 
kości kolei Warszawsko-Wiedeńskiej., z od- 
powiedniem zajęciem na lat kilkanaście. Ma
szyna Parowa jako Matro użytą być może i 
do innego pr.edsiębierstwa. Bliższe objaśnie
nie od godziny 8—10 rano. Nowolipie, Nr 12, 
mieszkania Nr 6. —3173—3—3

Nowo-otworzony

SKŁAD MASZYN DO SZYCIA 
na Hrakowtkiem-JPreodmieicitt HSr 4LSO naprzeciw kościoła Ś-ej Anny 

na pierwtsem piętrze.
Poleca się Szanownej Publiczności wielkim wyborem Maszyn do szycia wszelkich systemów Orygi

nalnych Amerykańskich jak również pierwszorzędnych fabryk Angielskich i Niemieckich, tak stollko- 
* wych jak i rocznych, które po eonach NAJNIŻSZYCH aprzedtję, udzielając na każdą nabytą w składzie 
; maszynę. DWULETNIĄ GWARANCJĘ.

Wszelkie przybory do maszyn do szycia są zawsze do nabycia w składzie pa cenach najprzystępniejszych.

,449 3?0 Krakowskie-Przedmieśeie Nr 450 pierwsze piętro.

If

1213
15

^



- IV

GAMBRYNO,
BBdssedł już do handlu

KONI.
Wiadomość przy uliey Lesz- 
rre'ta Jana. —3172—3—3

kart,

FABRYKA MII Wffl ŻMM Do odnajęcia każdego czasu jedea duży

SCHLES1NGERAI MAMMA

Z powódą wyjazdu są do sprzedania

WIOWKESLL& DifflO sam

elkiej Nocy r.
—3163—3—3

JTĄoŁtiiojreiió II,en3ypoK).

za rs. 30. Wiadomość przy ulicy Smolnej pod 
Nr 5, mieszkania 10. Obejrzeć można we wtor
ki, czwartki i soboty do 12 w południe.

obszerny, na dole, w oficynie domu Nr 460, 
nowy 6, przy ulicy Senatorskiej, który na 

■ skład towarów*'lu* ' ’ 1 ■ < ■»-
jest do wynajęcia

w dobrym gatunku, 2 fotele, 6 krzeseł, ka
napa i stół, obejrzeć można każdodziennie od 
godziny 9 do 11, po poludniu.'od 3 do 5. So
snowa Nr 1 nowy w oficynie 2 piętro na pra
wo Nr 6 mieszkania. —3Ś09—2—2

ulica Senatorska, Nr 22, dom W-go Józefa Epstejn.
NB. Bielizny gotowej u mnie nie ma. 4—25 — 2783

Płótna i Wyroby Lniane *
zagraniczne wo wszelkich gatunkach

szary i kolorowy,
oraz wszelkie wyroby Fiiilurndzkioj FaLryki lnianej w największym wyborze 

poleca:

Jest do sprzedania 

Garnitur Mebli 
mahoniowych, urzędowej roboty, za cenę na
der przystępną,, oraz Sofaji Materace różnego 
rodzaju. Senate reks Nr 20, u Tapicera.

—2259-3-6

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania. 

-Garnitur mebli 
mahoniowy, kryty adamaszkiem wełnianym, 
szafa mahoniowa, umywalka i stolik do kart. 
Ulica Nowogrodzka Nr 12 domu, miesżkanla 
6, od 9 z rana do 2. —8—3—3138—

BRACI WRÓBEL
-97-32-0

Simmlerowskiej roboty, Jarego fasonu. -Wia
domość u Rządcy Hotelu. —3249—2—2

Nagrody Ra. 15.
kto wynajdzie w okolicach nie bardzo od
dalonych od Saskiego Placu, ?.IaESZKANIE, 
składające się z 3ch Pokoi i Kuchni, od dnia 
1 Kwietnia r. b., w cenie mniej więcej 400 
Rs. Wiadomość przy ulicy Bednarskiej pod 
Nr 20, u Szwajcara. —3276—2—3

są do wynajęcia od 1 Kwietnia, 'na parterze 
od frontu: 2 pokoje., przedpokój i kuchnia,— 
2 pokoje, przedpokój i kuchnia, mogą być poT 
dzielone na dwa pojedyficze, przy ulicy Sezy- 
glej Nr. 6 nowy. —3318—2—3

Jest do sprzedania

5 korcy Koniczyny 
czerwonej. Wiadomość: Ulica Mostowa Nr 
12 na dole. —3310—2—3

i o LSWAkjiu 8 
© do podnoszenia powozów, bryk, Q
7 J wozów i t. p. przy myciu, smarowa- © 
O niu i t. p. czynnościach, po rs. !O za g 
O sztukę, poleca' SkładGłównej Warszaw- Q 
Q skiej faorykT Machin "1 Narzędzi Rolni- Q 
O czycn i Odlewów, przy ulicy Senator- O 
© skiej Nr 29. 0-5 - 1955 - D

Do sprzedania

Garnitur mebli
rypsem kryty, szeszląg skórą kryty, 2 szafy 
rozbierane, 2 łóżka, biurko, 2 lustra i nie 
które domowe meble, ulica Pańska Nr 15 no 
wy, prawa oficyna, w sieni na dole, drzwi na 
lewo. —5—6—2895—

’ Jest do wynajęcia zaraz lub od Wielkiej- 
Noey, POKOIK przy familji, z wspólnym 
wejściem, opałem, usługa i samowarem, za 
Rr. 5 miesięczńie, dla Fanny chodzącej do 
magazynu, moralnego prowadzenia się. Wia
domość: Ulica Bielańska, w Sklepie Ręka- 
wićznfćzym Wgo Witkowskiego. —3271—2—3

kawalerskie, w domu Nr 37, przy uliey 
Królewskiej, do najęcia od 1 Kwietnia r. b., 
składające się z pokoju i salonu, na 2-m pię
trze od. frontu, z wejściem z głównych scho
dów. Wiadomość u właściciela domu.

—3313-2-3

od 1 Kwietniu do odnajęcia na Żórawioj Nr 
21, mieszkania 3, na 1-m piętrze od frońtii, 
cztery pokoje, kuchnia, przedpokój, schowan- 
ka, piwnica i góra wspólna; trzy wejścia. 
Cena roczna 450 rubli. —3267—3—3

RU Akuszerki A. JŚ. przy ulicy
Długiej Nr 23, jest Pokój z oso- 
eiem, stosownie umeblowany, dla 

osób potrzebujących odbyć słabość, z usługą 
i wszelkiemi wygedami, za umiarkowaną cc- 
n j; gdzie ehe: a znajdzie t.rd&kl^ą' opiekę. ■

Z powodu wyjazdu jest do sprzodnia: 

FORTEPIAN 
mahoniowy,' b T-miu oktawach, ńowo-wyre- 
staurowany, garnitur J-Mebli mahoniowych, 
urzędowej roboty, kozetka mahoniowa, stolik 
składany mahoniowy, komoda i biurko jesio
nowe i wlóózkowa poduszka na kanapę, ręcz
nej roboty. Ulica Freta Nr 18 nowy w pra
wej oficynie na dolo drzwi nadlewo.

. —2887—3-3 i

_ Lokal parterowy 
skłndający się z 4 pokoi, przedpokoju i ku
chni (na żądanie może być urządzona duża 
sala), na restaurację, kawiarnię, bawarję, lub 
inny zakład, jest do najęcia od 1 kwietnia w 

.demu narożnym..■ przy ulicy Hożej i Kruczej 
Nr 15 nowy, tamże sklep do najęcia. Wia- 
dogiośe o. warunkach w tymże dorntl u W-go 
Iżyckiego, -3319—2—5

J. DTXJZ, 
ę (Of Elektoralna Nr 20, przyj- 
—mu je wszelkie reperacje forte

pianów i pianin, jako skórkowanie. regulo
wanie i strojenie.—Tamże jest fortepian z fa
bryki Kralla i Seidlera, o 7 oktawach, z bla
tem i szprejeami do sprzedania, za rs. 200.

-2758- 3 -3

Jest do sprzedania za przy- 
stępną ceuę

Garujtur Mebli 
roboty i Sola, Szeszlong, Stolik do 

uszki skórzane. Ulica Marszałkow
ska Nr 52, u Tapicera. — 3196—3—6

'(ÓiSSSZ** -Administracja Hotelu Krakow- 
skiego, sprzedaje wysortowane

w Warszawie
Skład Główny przy ulicy Marszałkowskiej 

Nr 79, w blizkości ogrodu Saskiego
Meble z powyższego Składu, obok większej trwałości i ozdobności od wyrobów 

tego rodzaju z drzewa, są więcej niż o połowę tańszo od palisandrowych, ma
honiowych łub jesionowych. Nadto zwykłe łóżka żelazne, stoliki, wieszadła i t. p. 
sprzedają się po cenach niższych niż drtąd znano, są zaś trwalsze, jako, zbudowane 
na zasadzie wypróbowanego nowego systems zwijania żelaza, który to sposób, cechuje 
wszystkie meble z naszego składu pochodzące. Politura, forniiy, nakłady drzewa róża
nego i ozdoby chińskie, są do złudzenia naśladowane na wyrobach naszych za pomo
cą lakierowania w ogniu, co nadaje trwałość niezaprzeczoną, obok nizkiej ceny.

I tak, sprzedaiemy Łóżka od rs. 3 kop. 50; Umywalnie od rs. 3; Krze
sełka od rs. 1 kóp. 70. Podobno są ceny wszelkich innych sprzętów domowych. 
W razie wymagania ezdób wyżej wspomnianych, ceny przedmiotów wzrastają.

W tymże składzie ebejrzeć można całe garnitury wykwintnie wykończone, a tak
że Sofę która po rozwi&ięcin stanowi dwa łóżka z materacami.

" ------ ----'------ -------- — x ----------y w składzie, choćby nawet nie
w kraju naszym. Cenniki po- 

2-3 — 3031 —

przy familji, jest zaraz do wynajęcia przy 
ulicy Mylnej Nr 5 nowy, 3-ci dom od Prze
jazd, aa 2-m piętrze, mieszkania Nr 4.
_ —3277—3—0

Od 1 Kwietnia jest do odstąpienia na bar
dzo korzystnych warunkach

frontowy z alkową
i Trzy Pokoje Kawalerskie, każdy z osobnom 
wejściem, na Iszem piętrze, przy ulicy Mar
szałkowskiej, Nr 75. — Potrzebna PANNA 
kompletnie uzdatniona-do strojów' i Dziew- 
csyńkl. od lat 12stu, -płatne natychmiast.

—' 3—3

jący, z powodu wyjazdu właściciela na dłuż
szy czas za granicę, jest do odstąpieniu za 
cenę bardzo przystępną. WiadoL....'.ć_
miejscu u właściciela. —1532—6—6
, ___ ._____ ________ —

Jest do sprzedania para powozowych spo
kojnych rassowych

Pragnący poznać wyroby nasze, obejrzeć je moi 
mieli zamiaru kupna, w każdym razie poznają nowoi 
znąiomią z bliższemi szczegółami.__________________

w domu pod Nr 2977, >ńy ulicy Czernia- 
k -wskiej ebok fabiyki gaiowej, jest do wyna- 
jjeła ksżdcga ez»sn na różne oeny, cias 
dkwkanie duże na dole z dwoma wchodami, 
składające się a 3 pokoi, ssJona, kuchni i pi
wnie;, awóeh ogrodów 1 gc owocowegt 2-go 
warzywnego, roesnie za Hs. 400 Lokal na 
kui.Ię z M«pą i wozownią 250 Rs. roeaaie, 
dwa ogrody warzywne za 150 Rs. jocłzie. 
WHadomcttó codziennie do godziny 10 z rana^ 
w d- mu pod Nr 1^05 (nowy 50), przy uliey 
Nowy-Swiat a p Stokowskiego, stróż wskaże. 

—1105 6-6

Są i.o sprzedania

4 Garaitury IfcWi 
machoniowe i orzechowo rypsem kryfc, szo- 
slągi, fotele skórą kryte, sofy, komody, łóżka, 
Stoły obiadowe, krzesła gięto i t. p. tnoble, 
po cenach bardzo umiarkowanych, Nowy- 
Świat Nr 46 nowy u tapicera. — 3329—2—12

V? Drukarni „Kurjera Warszawskiego1*. Ptac Teatralny Nr 473ć (5 nowy).

z Dystrybucją i Noiymberszczyz.ną, Wiado
mość w tymże sklepie, ulica Niecała Nr 3 
nowy. —3250—2—3

Efo obstąpienia, feonfraftt 
kil&.oletni na wydzierża

wione

DWA SKLEPY
z mieszkaniem, położone przy jednej z głów
nych ulic Warszawy. Do nabycia tego pra
wa potrzeba około 600 rs. Adres w Kantorze 
Kurjera Warszawskiego. —2876—6—0 ó

I Ważna Wiadomość | 
gSKLEP na Krakowskiem-Przedmie- 
Jf śeia w. najcelniejszym punkcie, jest do K 

odstąpienia. Warunki są bardzo przy- $ 
3$ stępńe. Wiadomość bliższa przy ulicy

Gołębiej Nr 11 pot na l-^zem piętrze * 
JŚ od frontu. 2—3 — 3320 — M

Nagrody Rs. 5.
W Czwartek między godziną 6tą a 7mą 

wieczorem, jadąe z Placu Teatralnego ńa 
Nowy-Swiat; przód dom gdzie Fotogratja 
Brandla, zgubione zostało lub pozostawiona 
w dorożce, Pudełko pąsowo, zawierające 
W środku Bransoletę złotą bez kamienia do 
naprawy. Uczciwy Znalazca raczy odnieść na 

■ ulicę Wspólną, Nr 10, mieszkania Nr 4.
—3244— 3—3

sążeń kabiczny po rs. 10 kop. 25, bez odwóz- 
ki, do sprzedania przy ulicy Twardzj Nr 30, 
u Feldfebla. -3328 - 2—3

| Reparacje fcszyn | 
i§ wszelkiego rodzaju wykonywa śpiesz- D 
15 nie dokładnie i tanio ©
<5 FABRYKA §

I Maszyn i Narzędzi g 
© Jakóba Fajans w Warszawie Ó 
Q Danielewiezowska Nr 619/20 (5) Q 
<5 14—0 — 2268— QOOOOOOOQOQOQQQQOQQOCO ffiafeilab B’ajmu 
Karet i Powozów 

od lat 16 przy ulicy Nowy-Świat_Nr 57 istnie-

jienia za 
ioniość na

Gd Igo Kwietnia do najęcia: Nowy-Świat, 
Nr 2 (1752): Sklep, 2 Pokoje, Kuchnia i Pi
wnica. 2 Pokoje pojedyncze zasobnym wcho
dem. 2 Suteryay obszerne na- mieszkanie 
lub warsztat. 1 Skład murowany na skład 
lub warsztat Do wszystkich Lokali Góra 
wspólna. —3254 —2 —3

Każdego czasu.
jest do wynajęcia przy uliey Długiej pod Nr 
21 w oilcynie na drugim piętrze Mieszkanie 
umeblowane, składające sio z dużego pokoju, 
przedpokoju, sypialni i gabineciku, 30 rubli 
miesięcznie oraz 2 duże phyuicc, na skład 
win lyb owoców 150 rs. rocznie. Wiadomość 
na miejscu U rządcy łubu stróża Wawrzyńca.

_________________ —3052—3—3
Do wynajęcia od l-go Kwietnia r. b. przy 

ulicy Szpitalnej pod Nrem 10

Mieszkanie, 
suche, eieple i widne, na 2 piętrze od frontu, 
składające się z 5 pokoi, przedpokoju, salo
nu, kuchni, piwnicy i góry wspólnej. Wiado
mość tamże u właściciela domu—3327—2—2


